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Udarbejdet af

Kay Sparre-Ulrich 
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Vedbæk 1989

STAMTAVLE

over

S LÆGTEN von HO FF



FORORD

Efter 1 adskillige år at have beskæftiget mig med at indsamle 
oplysninger om min svigermoders slagt,von Hoff, dels ved omfat
tende undersøgelser i arkiver og biblioteker i ind-og udland, 
og dels med støtte i de af afdøde fru Bstrid Hoff, født Lauritsen, 
Indsamlede oplysninger om slagten, samt gennem henvendelser til 
nogle af slagtens media arner,kvi s bistand har varet uvurderlig og er 
højt påskønnet, har jeg i betragtning af min høje alder besluttet 
at samle og redigere mit indsamlede materiale og forelægge for 
slægten og eventuelle andre interesserede, hvad der indtil nu 
foreligger af oplysninger om denne gamle bøhmiske adelsslægt. 
Der vil dog utvivlsomt kunne fremskaffes yderligere oplysninger 
ved fortsatte undersøgelser i arkiver og på biblioteker i Holland 
og Tschechoslovakiet, hvor sådanne videre undersøgelser allerede 
er indledt, 
□et er, som det fremgår af de heri indeholdte oplysninger, endnu 
ikke lykkedes at fastslå, hvor stamfaderen i Danmark Hans Wentzel 
von Hoff og hans hustru Catarina von Horn døde, eller hvor og 
hvornår de blev viede, samt hendes oprindelse og børnenes føde-- 
sted og fødselsdato. Den i det omtalte hollandske tidsskrift 
* Geschlaoht-en Wapenkunde ’ indeholdte oplysning, at borgmeste
ren i Elburg i Holland Wilhelm Theodorus von Hoff(I709-I757) 
udarbejdede en stamtavle over Hans Wentzel von Hoff og hans 
hustru Catarina von Horn og deres børn, vil imidlertid muligt 
kunne føre til en løsning af diske problemer og samtidig be- 
eller afkræfte oplysningen i kaptajn Lengnicks stamtavle', at 
Catarina von Horn var af Luthers slægt, hvilket indgående 
undersøgelser hidtil ikke har kunnet bekræfte. Denne stamtavle 
eftersøges nu gennem hollandske arkiver og biblioteker, 
£ "Våbenførende slægter" af Otto Andrup(19b6, side 79) omtales 
en Hoff-slagt, som indkom til Danmark i 18o8 med Johan Anton 
Hoff, militærlæge, senere distriktslæge i Kolding. Ban fødtes 
28. november 178U i Varel i Oldenburg som søn af kirurg Johann 
Daniel Hoff, og førte ifølge det nævnte værk et til den bøhmiske 
adelsslægt von Hoffs våben nøjagtigt svarende våben. I hans 
selvbiografi oplyser han, at hans slagt blev bevilget adelspatent 
af Kejser Rudolf XI(1576-1612).også Konge af Bøhmen, som reside«



rede på slotcet Hradschin i Prag. Det synes meget nærliggende 

at antage, at denne slægt er af samme oprindelse i Bøhmen og 

Mähren, som den heri behandlede slægt von Hoff, En oversigt 

over Johann Anton Hoffs efterkommere i Danmark findes i et i 

1953 udgivet hæfte af Arne, Kresten og Niels Hoff.

Jeg har, som det vil ses,for at begrænse stoffet indskrænket 

mig til den lige mandslinie og kun i enkelte tilfælde medtaget 

oplysninger om børn af kvindelinierne.
Oa partiklen von eller de ikke synes at være anvendt i slægtens 

senere generationer, har jeg udeladt denne for personer, født 

efter århundredskiftet. Endvidere bemærkes, at fornavne og i 

enkelte tilfælde efternavne staves forskelligt i familiens 

optegnelser og i officielle kilder.

For udmærket bistand ved undersøgelser på landsarkivet i Viborg 

vedrørende hovedgården Silkeborg og dens ejer, landsdommer 

Henrik Muhle von Hoff og hans generation .skylder jeg min bedste 

tak til hr. Michael Bach, Silkeborg, ligesom jeg er fru Vibeke 

Hoff tak skyldig for værdifulde oplysninger om hendes yngre 

gren af slægten.

Det er mit håb, at det foreliggende arbejde må møde interesse 

og forståelse hos slægtens medlemmer, fra hvem jeg gerne modtager 

eventuel kritik, rettelser eller tilføjelser. Jeg henstiller 

samtidig venligst, at man så vidt muligt holder stamtavlen 

å jour med de i tidens løb forekommende tilføjelser, hvilket 
vil gøre udarbejdelsen af en eventuel senere udgave af stam

tavlen betydeligt lettere.

Vedbæk, den 30 december 1989
Kay Sparre-Ulrich
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Stamtavle over Slægten von Hoff

Indledning.

Den ældgamle bøhmiske adelsslægt von Hoff blev naturaliseret dansk 

adel ved patent af 29. juli 1778. Før reformationen ejede familier 

store godser i Bøhmen og Mæhren, som alle blev konfiskerede i peri 

oden op til ca. 162o i forbindelse med slægtens overgang til den 

protestantiske tro. Som det var almindeligt blandt de forfulgte 

protestantiske adelsmænd, var slægtens mænd efter tabet af deres 

besiddelser henviste til at søge deres udkomme i fremmed krigs

tjeneste, og slægten von Hoff indkom således til Danmark med Hans 

Wentzel von Hoff(1636-1713) som major i de kejserlige hjælpetroppe 

på 3°«oo° mand under anførsel af kurfyrst Frederik Wilhelm(den 

Store)af Brandenbuig(164o-1688), der foruden kurfyrstens egne 

tropper bestod af polske tropper under feltmarskal Stephan 

Czarniecki(1599-1664)og kejserlige østrigske tropper under felt

marskal, greve Raimund Montecuculi, hertug af Melfi(16o9-168iy og 

som den 22. september 1658 overskred grænsen til Holsten og først 

erobrede Hertugdømmerne, derpå hele Jylland, og den 21/1—1659 

sluttede forbund mellem Danmark og Brandenburg.

I slaget ved Nyborg den 14/11-1659 erobredes hele Fyn, og i dette 

slag, hvori deltog 5°00 mand allierede tropper under feltmarskal 
Ernst Albrecht von Eberstein(16o5-1676) og 6000 mand danske og 

hollandske tropper under feltmarskal Hans Schack( 16o9 .-1676) , delt 

Hans Wentzel von Hoff som major i oberst Ludwig Caraffa's rytter- 

kompagni på højre fløj af von Ebersteins armé, som det fremgår af 

slagplanerne på side 2.
Om Hans Wentzel von Hoffs videre skæbne vides kun, at han efter 

slaget ved Nyborg indtrådte i den danske hær som kaptajn og sidst 

stod som kaptajn i Jørgen Rantzaus regiment. Han var afskåret fra 

at vende tilbage til det katolske Bøhmen på grund af de fortsatte 

forfølgelser af protestanterne og slog sig derfor ned i Danmark.

I " Dansk Adelskalender " af F. Krogh, 1878, angives Hans Wentzel 

von Hoff som født 1636 og død 171? uden nogen kildeangivelse, og 

i kaptajn Lengnicks to stamtavler over slægten von Hoff nævnes 

blot, at han kom til Danmark 1659 med de kejserlige hjælpetropper 

I oberstløjtnant J.C.W. Hirsch'’ " Danske og Norske Officerer 1648 

1814 "angives han ligeledes født 1636 og død 1713 og som major i 

de kejserlige hjælpetropper 1659» gift med Catrine von Horn.



Slagplanerne for slaget 
ved N

yborg IU
/II-I659।

Ebersrein.

Bemærkning >1 Slagplanerne.
De ro Pioner supplerer hinsndeo. Som der ses, er den Ebersrenske Pien tegnet ef Jeiun Viiicmacke, der »sr Genenlkvenermesterloltnent hos

________ den »er ef Eberstein Neuen sendt til Kjebenbern med Beretmrt om Sieget oz her udlawdiget Plenen Degen etter Ankomsten. Hen hor ogsu. 
men gensU låseligt, skitseret Schecks BuailleopstiUiiig. Del »ides Bke..**e« der bor tegnet den egentlige Pien orer Schecks Korps. Uheldigvis bur tun
kun med Blysnt lefl de forskellige Afdelinger Ind.

Svenskernes Fordrivelse fre Fyen ’ ved K,C. Rockstroh
16 59 •
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Også Vilhelm v. Benxon s n Stamtavler over danske Adelsslægter * 

angiver hans fødsel til 1636 og død 1713- Disse oplysninger om 

hans fødsel og død hidrører uden tvivl fra F. Krogh's * Dansk 

Adelskalender ", 1878, som er den første kilde til disse oplysninger. 

Mærkeligt er det, at der ikke findes noget dokument i Hærens Arkiv, 

der omtaler Hans Wentael von Hoff efter 1659. Oberstløjtnant Hirsch 

^ille 1 så fald have set det og omtalt det. Oplysninger om 

officererne i JOrgen Rantz.au'5 regiment findes ej heller i Hærens 
Arkiv.
Hans søn Henrik von Hoff til Hessel i Alsø sogn(1675-17^9) skrev 

imidlertid i begyndelsen af Kong Frederik V*s regering, formentlig 

i slutningen af I7U6, et brev til præsten 1 Alsø, provst Jørgen 

Pedersen Steenstrup , som havde ordre om at indberette om adelige 

familier i sognet, med følgende indhold:

• Min Fader Hans Wentgel von Hoff stammede fra Böhmen og er 

født i Prag af god adelig familie, Luthersk Religion, og ej 

derfor turde komme tilbage, mens mistede anselig forhaabning, 

kom her til Danmark med Gunder Corprara, der kommanderede de 

kejserlige hjælpetropper og var med i den for Danmark saa 

glorecente affære for Nyborg, da Svenskerne blev totalt slagne, 

forblev siden i dansk Krigstjeneste og kom i Ægteskab med 

Catrine Horn af Pommersk adelig Familie og til sidst har 

staaet som Capitain ved Jörgen Rantzow, hans Regiment. Deres 

søn er jeg Henrich Hoff og min Kone er af gammel dansk adelig 

Familie, salig Niels Langes Datter fra Kølbygaard, hendes Navn er 

Anne Kirstine, hvis Moder var Catrine Rotnink, og adelig 

Familie, der førte Stammen fra Schlesien. Tilmed har jeg 

staaet i kongelig dansk Krigstjeneste og blev Major 1712, 

og tillige General Adjutant hos Generalløjtnant Palle Krag, 

hvorfor jeg ved Troppernes Tilbagekomst ej har faaet Afsked, 

ej heller har villet besvære min Konge med videre Empløj 

eller Pension mens værende altsaa at staa i Hans Majestæts 

Tjeneste.
sign. Henrich Hoff (udateret)

Henrik von Hoff oplyser heri fejlagtigt, at en Gunder Corprara 

kommanderede de kejserlige hjælpetropper, og det må tillige antages, 

at han fejlagtigt har erindret navnet på faderens chef som Gunder 
Corprara, thi i skrivelse af 23/9-1988 oplyser Österreichisches 

Staatsarchiv-Kriegsarchiv i Wien, at det må dreje sig om grev Ludwig 

Hieronymus von Caprara, en nevø af den kejserlige generalløjtnant
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Piccolotnini , som I6U5 blev kaptajn,1650 blev oberstløjtnant og 

derefter som oberst chef for et regiment, eller om grev Ludwig von 

Caraffa, også kaldet Don Luys von Caraffa, som kæmpede på dansk 

side i slaget ved Nyborg. Sidstnævnte fik den 12/5-1659 overladt 

et regiment bestående af U kompagnier rytteri og 2 kompagnier 

fodfolk, som kæmpede i Holsten og Jylland og deltog i slaget ved 

Nyborg. Da beretningerne om slaget ved Nyborg angiver, at U kejser

lige regimenter under henholdsvis von der Nath, Caraffa, Mathei og 

Schultt, ialt 35 kompagnier , foruden Ebersteins regiment.Holstenere 
og 3 brandenburgske regimenter deltog i slaget, må det antages, at 

Hans Wentzel von Hoff har kæmpet i slaget ved Nyborg under oberst, 

grev Ludvig von Caraffa.

Endvidere oplyser Henrik von Hoff, at hans fader, Hans Wentzel von 

Hoff sidst har stået som kaptajn ved JJrgen RanCzau's regiment, 

hvilken oplysning tillig-e indeholdes i ' nedenstående ansøgning til 

Kongen af 21/2-1778 fra oberstløjtnant Palle Krag von Hoff til 

Ryomgaard, sotn indsendtes til Kongen gennem Geheimeraad Joachim 

Otto Schack-Rathlow med den efterfølgende citerede skrivelse til 

Geheimeraaden af samme dato.

Det må således antages, at Hans Wentzel von Hoff endte sin militære 

løbebane i den danske hær som kaptajn i Jflrgen Rantzau*s regiment.

Ansøgning af 21. februar 1778 fra oberstløjtnant Palle Krag von

Hoff til " Ryomgaard11 til Kongen( Christian VII ):

Ryomgaard i Calløe Amt, Til Kongen

Aarhus Stift, den 2. Februar 

1778.

Oberstleutenant Palle Krag 
Hoff til Ryomgaard og Vedø 
ansøger allernaadigst at 
maatte blive meddelt Patent, 
at hans Farfader afgangne 
Capitain Hans Wentzel Hoff 
og Descendenter maatte anses 
som Dansk Adel, og de herefter 
tillige med Ahners Vaaben maa 
føre de uddøde gamle Langers.

Da min Farfader Hans Wentzel Hoff af 
Bøhmisk Adel under de kejserlige 
Tropper kom her ned, bivaanede deres 
for Landet saa glorieuse Affære for 
Nyborg, stod han tilsidst i JOrgen 
Rantzaus, hans Regiment, som Captain 
maatte da formedelst undertagelse af 
den Lutherske Religion opgive sit 
Haab at komme til sit Fædreland, 
efterladende sig U Sønner som alle 
haver traat i Kongelig Dansk Tjeneste 
og den ældste til Nationens Ære 
allerede som Rittmester og Chef for 
eet Compagni tilsatte Livet udi 
Battailen for Hffchsted 17o^j ligesom 
og Børnene af 2 Sønner haver tjent 
og tjener under Deres kongelige
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Majestats Troppar, hvoriblandt de har haft 
den Naade for 2o Aar siden at comroandere det 
Schleswigske Cavallerie som Premier Major og 
det af Begyndelsen som yngste Rittmester, 
saa fordrister jeg mig i saadan Henseende og 
da min Farfader for Religionens Skyld har 
maattet forlade alle forhaabende fordele, 
allernaadigst at anholde, at jeg maatte 
allernaadigst forundes Patent, at ovennævnte 
min Farfader afgangne Capitain Hans Wentzel 
Hoff og Descendenter maa anses som Dansk Adel 
med Tillæg den besynderlige og fuldkomne 
Højagtelse og værne for denne og udi hvilken 
ny Alders Tid har den Ære at henleve.

Deres Højvelbaarenheds 

ydmyge Tjener

P.K. Hoff

Ryomgaard ved Aarhus
den 21. Februar 1778

Hans Excellence Hr. Geheimeraad Schack-Rathlow kender 
mig, da jeg har staaet ved hans salig Svigerfaders 
Regimente, men jeg har aldrig søgt nogen anden 
As si st ance .

Brev af 21. Februar 1778 fra oberstløjtnant Palle Krag Hoff til 

Geheimeraad Joachim Otto Schack-Rathlow(1723-18oo) )________________

Hr. Højtærede Stats Secretaire og Conferenceraad.

Dersom Deres Højwelbaarenheds særdeles Omhue for mange Anliggender 
og Deres Ædelmodighed ej var saa bekient, maatte jeg visselig frygte, 
at denne min store Dristighed blev ilde optagen, at jeg saaledes 
underscaar mig at adressere denne min allerunderdanigste ansøgning 
til Deres Højwelbaarenheds gunstige Protection, da jeg alldeles 
er gru for at forlade mig paa, savnede det Haab at Deres Højwelbaaren- 
hed fornam mere end alle andre. Min Ansøgning er og af den Slags, at 
den ej præjudicerer nogen. Og naar Deres Højwelbaarenhed erfarer, at 
jeg selv er over 6o aar, og ved min kærlig Kones Godhed har haft 
Lejlighed til for 20 aar siden at staa mig til Rørlighed og søgende 
videre Ære eller Fordele, men uden at have levende Børn behager selv 
Forgunstig at skjønne min Hensigt er at tjene andre og at der ej 
flere end min Broder Rittmester Hans Nicolaj Hoff til Silckeborg og 
min yngste Farbroder Oberstleutenant Hoff, hans søn Hans Edvard Henrict 
Hoff staaende som Leutenant ved det jyske Regiments Infanterie,, der 
begge have Sønner, og den sidste er en Søstersøn af Cammerherre, Baron 
Rosenkrone, der ifald han havde været tilstede, visselig ville have 
anmodet Deres Højwelbaarenhed at antage sig denne Sag. Maaske jeg kunn>e 
ogsaa faa i Sinde, at de arvede det bedste Gods jeg ejer til et Stam- 
gods for Familien, naar jeg først hermed havde dem et Baand paalagt, 
at sørge saa meget mere for Deres Børns Opdragelse, som de kunde gøre 
sig værdige til det Fortrin Fødselen havde givet dem. Da de ogsaa 
allerførst nød godt af den højpriselige Indfødsret, der altsaa ikendes
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dem igen de Fordele Forfædrene formedelst Religionens Forfølgelse 
haver tabt. At oplyse Memonalet giver ej mig den Ære til Deres 
Højwelbaarenheds Underretning herved at bilægge en Copie af eet Brev, 
min salig Fader udi Begyndelsen af Højsalig Kong Frederik den 5. tes 
Regering, har tilskrevet sin Præst, som havde Ordre saadant at indbe
rette.
Min allerunderdanigste Ansøgning indeholder altsaa ej mere, end at 
mig maatte allernaadigst forundes Patent, at min Farfader, afgangne 
Capitain Hans Wentzel Hoff og Descendenter maatte anses for1 Dansk Adel 
ligesom Hr. Conferenceraad Hoppe den 3. Juli a.p. har erholdt det, og 
vi tillige med vores eget maatte herefter føre de uddøde gamle Langers 
Vaaben.
Allerhøjstærede Hr. Stats Secretaire, tag for Guds Skyld min brugte 
Frihed ej ugunstig, og vær i denne Fald min og min Families Mæcenos. 
Jeg skal aldrig forglemme denne Welgjerning, og den Slægt som er og 
kommer skal bevare i Hukommelsen, at de har Deres Højwelbaarenhed for 
denne Naade at takke. Gid jeg maatte være i Stand til .................(ulæselig)
at bevise Deres Højwelbaarenhed eller nogen af Deres i Gerninger.

Af denne allerhøjeste kongelige Naade, at vi maatte herefter tillige 
med vores fædrene Vaaben føre de uddøde gamle Langers Vaaben, af de 
røde Roser, siden min Morbroder Capitainleutenant Gunde Lange, der 
for mange Aar siden i sin bedste Ungdom er bortdød, var den sidste 
Mand af Stammen, 

Jeg forventer allernaadigst Bønhørelse og det saa meget mere Tillids
fuldt, som vi ved denne Højstpriselige Indføds Ret er nu virkelig 
Landets Børn.

Allerunderdanigst 

sign. Palle Krag Hoff 

Ryomgaard ved Aarhus 
den 21. Februar 1773

Denne ansøgning blev imødekommet ved Naturalisations Patent af 29.

Juli 1778, men ønsket om at anvende de gamle Langers Vaaben blev ikke 

imødekommet. I sagen henvises blot til, at familien skal føre deres 

oprindelige Våben.

Oversættelse fra det originale Naturalisationspatent af 29. juli 1778

i Rigsarkivet;

Naturalisations Patent for Capitain Hans Wentzel Hoffs 

ægte Descendenter at optages i det Danske Adelskab.

C. vndø

G. A. W. (- Gud alene vide ), at eftersom os elskelige Palle Krag Hoff 
paa Ryomgaard i Vort Land Nørre Jylland, Vores Obrist Lieutenant af 

Cavalleriet for Os allerunderdanigst haver andraget, at hans Farfader 

Hans Wentzel Hoff, som i Aaret 1659 kom herned med Kejserlige Hjælpe 

Troupper og siden blev sadt som Capitain ved et Regiment, har efterlad
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sig fire Sønner, hvilke alle haver været i Kongelig Dansk Tjeneste 

og en af dem som Ritmester tilsatte Livet udi Bataillen for HBchstedt 

i Aaret 17oU, ligesom og Børnene af 2 Sønner endnu tjener i Vores 

Militair Btat, anholdende derfor allerunderdanigst at bemeldte hans 

Farfader, som er af Bøhmisk Adel, og hans Descendenter maatte antages 
iblandt den Danske Adel, - 

Thi haver. Vi af Vor Kongelige Naade og i henseende til den troe 

Tjeneste, sotn bemeldte Hans Wentzel Hoff og hans Descendenter Vores 

Kongelige Farfader allerunderdanigst vist ham og de i Fremtiden agtei 

at vise, allernaadigst bevilget og tilladt, ligesom Vi og herved i 

Kraft af dette Vort Naturalisations Patent bevilge og tillade, at 

bemeldte Capitain Hans Wentzel Hoffs ægte Descendenter maa antages 

og indlemmes blandt Vores Danske Adel, saa at De, Deres ægte Børn og 

Livs Arvinger af Mand og Quindekøn for rette indfødte Adelsfolk skal 

agtes og holdes og nyde alle de Privilegier, Frieheder og Benaadinger 

som Vores Danske Adel nu nyder og haver eller herefter nyder og 

bekomme kunde, hvorved Vi og Vores Kongelige Arve Efterkommere udi 

Regeringen dennem alletider allernaadigst Handthæve, beskytte og 

beskærme ville. Forbydende alle og enhver herimod, efter som foreskre

vet staar at findes eller i nogen Maade Forfang at gøre, under Vor 

og Vores Kongelige Arve Efterkommere udi Regeringen Deres højeste 
Unaade. 

Givet paa Vores Slot Fredensborg den 29- Julie Aar efter Christi 

Fødsel 1773 og Vores Regierings Treffende.

( Det bemærkes, at dette Naturalisationspatent 
er skrevet af en af Cancelliets skrivere, 
hvorefter Kongen blot har underskrevet i proto
kollen. Der er derfor ingen underskrift på selv 
dokumentet, som findes i Rigsarkivet i 
København. )
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(•lette Naturalisationspatenu' 
er skrevet af en af Cancelliets 
skrivere, hvorefter Kongen blot 
påt egnede protolcolien. Der er 
derfor ingen underskrift på "^ 
dette dokument, som findos på ? 
Rigsarkivet i København i .•• 
Arkivgruppe A, 113» Chr, VII*s 
adelige patenter, side 12U, no.
79.)
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I oberstløjtnant J.G.W. Hirsches n Danske og Norske Officerer 

16U8 - 181U " findes følgende oplysninger om oberst (senere, 
generalløjtnant)Jørgen(Jürgen) Rantzau;

Jørgen(Jürgen)Rantzau(ca. 1652-1713)til godset Bygholm lå U/I0-I676 

i Helsingborg, 19/6-1677 som kompagnichef i Kristianstad, samme år 

udnævnt til major ved den jyske rostjeneste(^Kavalleriet ), 1678 

med sine tropper i Wismar og oberstløjtnant under broderen Johan 

Rantzau, 1679 oberstløjtnant i rostjenesten, 168o i fremmed tjeneste, 

1682 oberstløjtnant i Livgarden til Hest, 1691 oberst og regimentchef 

for U. jyske rytterregiment, deltog 1693 i ekspeditionen mod Ratzeburg 

1700 ved felttoget ved sydgrænsen, I70I i Brabrand som brigadechef og 

førte 17o2 en brigade i hjælpekorpset i Nederlandene, samt deltog i 

slaget ved Hüchstedt 17olt, hvor han blev såret. Vinteren I70U-I705 

havde han kommandoen over det samlede korps, 17o5 generalmajor, og 

ved broderens død blev han 17o9 generalløjtnant og chef for korpsets 

rytteri, samme år hjemkaldt for i Skåne at føre rytteriet, hvor han 

den lo/3-171o deltog i slaget ved Lund, 1711 fik han kommandoen over 

blokadekorpset foran fæstningen Wismar, blev general af kavalleriet, 

og i 1712 stod han atter en tid med et korps foran Wismar, men blev 

syg og døde i Lübeck den lo/3-1713- Før 1676 havde han været i 
udenlandsk tjeneste fra sit 17. år(ca. 1669).

Jørgen Rantzau blev, som det heraf fremgår, først regimentschef i 

I69I, og Hans Wentzel von Hoff, som blev født 1636, tnå derfor have 

været mindst ca. 55 år gammel, da han sidst stod som kaptajn i Jørgen 

Rantzau*s regiment ifølge de foran nævnte breve fra Henrik von Hoff 

til Hessel og Palle Krag vo.n Hoff til Ryomgård, men han kan være 

blevet udnævnt til kaptajn på et tidligere tidspunkt og muligt gjort 

tjeneste under Jørgen Rantzau allerede fra 1676, da denne lå ved 

Helsingborg efter siden ca. 1669 at have været i fremmed krigstjeneste 

Da regimentet stod i Jylland indtil 1693» da det deltog i ekspeditio

nen mod Ratzeburg, kan Hans Wentzel von Hoff enten have deltaget i 

denne ekspedition og de videre kampe ved sydgrænsen indtil 17ol, 

hvor han var 6U år gammel, eller han kan have taget sin afsked før 

1693, da han er ca. 57-58 år gammel. Som nævnt, findes der ikke i 

Hærens Arkiv nogen omtale af Hans Wentzel von Hoff efter 1659» og 

der findes ingen oplysninger fra den tid, om hvor i Jylland regimen

terne lå i garnison, idet de oftest lå spredt i landet på de store 

gårde eller i fæstningsbyen Fredericia, som påbegyndtes af Kong 
Frederik III i 16U9. I kirkebøgerne for Fredericia, hvor de for 
Michaelis kirke begynder 1691+ og for Trinitatis kirke begynder 1685
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findes ingen oplysninger om fødte, døde eller viede ved navn Hoff. 

Hans sønner Peter von Hoff(167o-17oU), som faldt i slaget ved 

Hffchstedt , og Hans von Hoff(1672-ca. 1725)deltog begge i hjælpe

korpset i Nederlandene under Jflrgen Rantzau som brigadechef fra 17ol, 

og det kan ikke udelukkes, at Hans Wentzel von Hoff, som i 17ol var 

6U år gammel, har fulgt sine sønner på dette felttog, da han tilsyne
ladende var en robust og livskraftig officer, der opnåede den for 

den tid høje alder af 77 år.ved sin død i 1713.
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Slagtan von Hoff's oprindelse i BShmen og Mähren:

Undersøgelser 1 Tyskland i samarbejde med professor, Dr. Igalffy-Igaly 

i ^ien, direktør for rheresianische Bibliothek i Wien, som selv tilhøre 

en gren af von Hoff-Slægten og derfor gennem 30 år bar foretaget omfat

tende undersøgelser over slægterne von Hoff i Tyskland, Böhmen-Mähren og 

Schlesien og. bl.a. i "Ostdeutsche Fami lienurkunde "udgivet et 2e sider

stort arbejde over den schlesiske familie von Hoff, har ført til opstil

ling af følgende oversigt over slægten von Heff i Bühnen og Mähren på

grundlag af professor , dr. Igalffy-Igaly's nævnte store undersøgelser:
Wenzel Zendler von Heff 
”Paclavic®jog "Lhota" i

1 
1 
1

til godserne 
MHhren(IU80),død før 1U92.

Peter ven Heff, død iUy2, Nicolaus zenaier von Hørx
solgte 1^91 godset ■ Pac 1 avle" 
til broderen Nicolaus.

død 1522 på "Paclavic" eg 
ejede også godset "Lhota? 
Han købte 15»3 og 1511 andele 
i godset " Dietkowicz", gift 
før 1U92 med' Elisabeth von 
Bernegg. 1

Johann von Hoff, død 156«, Nikolaus von Heff, boedo 1523
boede på "Paclavic" i 1523, 
som han arvede sammen med 
broderen.

pi "Paclavic/.
1 
1 
1

Wenzel ven Hoff, boede I5U6

på "Paclavic" og arvede 1560 
sin farbror Johannes andel i
godset. ]

Johann von Hoff(den Yngre),
ejer af "Paclavic", købte 1562 
godset "Pernic" eg 1572 godset 
"Lostic". Han arvede 1593 
godset "Zlin" og købte 1603 
godset "Orechau", død 16oU.

1
Christeph ven Hoff bor 1612 Anna ven Heff , ejer af "Paskew
på "Paclavic", 1619 på "zlin11, 
"Paskew" og "Otrekewic", død 
1620(formodentlig faldet i 
slaget ved "Det hvide Bjerg") 
Hans Segl i 16o9s 3 Stridskøller 
og bogstaverne KCZH - Krystof 
Cendlar tu Hofu ifl. Antenin 
Haas: Archiv Zerolinske, Praha 
19^8(side 226 ff. )

eg "Zlin", død I62U, beskyldt 
og anklaget 1618 fer, at der i 
hendes hus i OlmOtz blev prædi- 
ket protestantisk, og godserne 
blev konfiskeret i 1622( se 
Christian d*Elverti ■ BeitrSge 
zur Geschichte der Rebellion", 
BrQnn 1867, Index under Zendler 
von Heff)
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professer, Dr. Igalffy-Igaly mener, at det er sandsynligt, at 

Hans Wentzel von Hoff blev døbt Johann Wentzel ven Hoff, idet navnet 

Hans er en tysk, forkortet form af navnet Johannes eller Johann . 

Endvidere udtaler han udfra sit omfattende kendskab til alle tyske 

slægter von Hoff, at såfremt Hans Wentzel von Hoff nedstammer fra 

bøhmisk adel, kan han kun have tilhørt den foran nævnte slægt Zendier 

von Hoff, hvis navn i Bøhmen også skrives Cendlar zu Hofu.

Om slægtens våben oplyser han følgende:

" Die Zendler ven Hoff sind eine uradelige mährisch - böhmische 

Familie, die ein redendes Wappen fahren, einen gewinkelten 

Schwertarm mit ein oder drei Kerzen, die allerdings oft wie 

Morgensterne(Streitkolben) oder Kugeln mit Strahlen aussehen, 
so dass die Darstellungen variieren.
Wegen des Besitzes von " Paclavic " heissen sie auch Paclavsky 

von Hoff. Die älteste Nachrichten Ober sie bringt Paprocky(for

fatterens navn Jim " Spiegel der Markgrafschaft Mähren * vom Jahre 
1592(Br3nn)."

" Nyt Dansk Adelsleksikon " ved A. Thiset og P.L. Wittrup beskriver 

våbenet for den danske gren af slægten von Hoff således: " Tværdel't, 

første felt, firdelt af blåt og sølv, andet felt, 3 sextakkede 

stjerner i guld, (2,l)i sølv, på hjelmen 2 jernklædte arme holdende 

en jernkugle ".

Tilknytningen til den foran beskrevne bøhmiske adelsslægt synes således 

klart at frenigå af professor, dr. Igalffy-Igaly ' s redegørelse for denne 

slægts våben.

Ifølge det foran på side 3 citerede brev af 17^6 fra Henrik von Hoff 
til sognepræsten i Ålsø blev faderen Hans Wentzel von Hoff forfulgt i 

sit hjemland Bøhmen på grund af sin protestantiske tro, og vi ser nu 

af den foran beskrevne stamtavle, at slægten Zendler von Hoff's godser 

i 1622 blev konfiskerede, efter at Anna von Hoff til godserne "Paskow" 

og "Z1in■ blev beskyldt og anklaget for, at der i hendes hus i OlmQtz 

blev prædiket protestantisk. De således foreliggende oplysninger om 

slægten von Hoff i Bøhmen-Mæhren synes overbevisende at pege hen på, 

at Hans Wentzel von Hoff tilhørte slægten Zendler von Hoff. 

Vedrørende navnet Wen(t)zel oplyser "Deutsche Namenlexikon" af Hans 

Bahlow, at dette navn anvendes som fornavn i Sachsen, Schlesien, Bøhmen 

Bayern eg Østrig og er den populære tyske forkortelse af det slaviske 

navn Wenzelaw, samt at Wenzelaus var Bøhmens skytspatron og flere 

bøhmiske Konger førte navnet Wenzel.
Såvel i den bøhmiske som i den danske slægt von Hoff forekemmer navnene 

Peter, johann(Hans) og Nicolaj, og da det på den tid var almindelig skik, 
at den førstfødte søn fik farfaderens fornavn, må det antages, at Hans
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yentiel von Hoff^s førstfødte søn, Peter von Hoff, født 16?o, er 

opkaldt efter farfaderen, som derfor sandsynligvis har ført navnet 

Pater von Hoff, omend afvigelser fra denne skik forekommer
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Om enkelte af de i slægtoversigten(side lo)nævnte godser kan 

oplyses følgende:

1) Patschlawitz eller Paclavic: Ein Markt, und herrschaftlisches 

Schloss zwischen Wi schau un Kremsier, von der Strasse gegen Süden 

abgelegen, ist mit noch(1/86)dazu gehörigen 2 Dörfer ein Gut von 

2/64 Lahnen und 3373 f 1 • 25 3/4 kr. obrigkeitlicher Schätzung. Um 

die Mitte von 16. Jahrhunderts gehörte dieses Ort Herrn 'Zendler 

von H.off. (Ollmützer Kreis)

2) 21in im Hradischer Kreis, 3 Meilen von Hradish gegen nordost, 

neues(1786)herrschaft11sches Schloss, mit8 Dörfer.

3) Orzechau(Neu) zwischen Brzizanau und Ostowa. (7)

4) Augezd im Kreis Znaymer: Ein Dorf mit einem Edelzitz, 2 Meilen 

von Znaym gegen Nord und 1 Meile von Jayzitz gegen Nordwest, 

□omkapitlet i Olmütz i Mähren solgte 1589 godset "Augezd" til 

Johann Pawlowsky von Pawlowitz, en slægtning af biskoppen i Olmütz, 

Stanislaus Pawlowsky von Pawlowitz. I de første Ar af det 17. År

hundrede tilhørte godset Friedrich Jankowsky von Wlaschim, ved 

den Märiske Rebellion Valentin Pawlowsky von Pawlowitz og forblev 

hans * weil er katholisch und verschuldet war, belassen", 

(se side 13)

5) Di etkowit z im Kreis Brünner. En til godset Pürschitz hørende 

landsby, 2 timer fra Brünn mod sydvest.

Bischoffe in Ollmützfvon Suhrn);"Stanislaw II Pawlowsky aus den 

ritterlischen Geschlecht von Pawlowsky war Domherr zu Ollmütz und 

Breslau, und Probst zu Brünn, als or am 11. Brachmonats 1579 gewShlet 

wurde." Han var af en gammel adelig, dels friherrelig slægt i Bøhmen, 

Mæhren og Schlesien, egsA i Polen godsbesiddende slægt, hvis stamhus 

Paulowo eller Paulowitz 1A i Litauen.

Slægten Pawlowsky er en gren af slægten ven Hoff, som det fremgAr 

af omstAende oversigt.
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12_ gren af slægten von Hoff ifølge "Altmährischen Geschlechter11 
af Josef Pilnaceks:

Høvedsmand på Godset SIavkov(=Austerlitz) 
nævnes I626-I637. Fra gammel tid nævnes her 
Lutherske Slotsgejstlige og en Brødremenighed

Gabriel von Hoff
gift med Anna,,,., , som døde 21/8-1616

Ulrich von Hoff
lødt på g6dsef Slavkovl23 km. øst for Brtlnn) 

Han udmærkede sig 16U2 mod Svenskerne ved - 
forsvaret af byen Brtlnn, hvor også neden
nævnte søn udmærkede sig.

Gabriel Franz Li tensky von Hoff(kaldet Litensky 
død 1672, formentlig på godset 11 Aug e zd" ( U j e zd), gift 

' som enkemand 1669 med Maria Magdalena Angelica von
Predmo st, født Pawlowsky von Pawlowitz,som før 16^2 
var blevet gift med Lorenz Puhancy von Predmost, død 
1666 på godset "Augezdn. Hun døde formentlig ca. 1677, 
idet hendes stedsøn Sigmund Gottfried von Predmost 
arvede godset i henhold til hendes testamente af 
5/U-I677.
Det menes, at Gabriel Franz Litensky von Hoff kan 
have ejet et gods i Litava eller i Litenschitz og 
derfor kaldtes Litensky. Om han havde børn af. første 
ægteskab vides ikke.
Han udmærkede sig ligesom faderen mod Svenskerne 
ved forsvaret af Brtlnn.

Godset "Augeid" ligger if0ge "Topographie der Markgraf
schaft Mähren? side 228, Kreiss Znaymer, 2 mil fra Znaym 
mod nord, og 1 mil fra Jaisitz mod nordvest.

Johann Pawlowsky von Pawlowitz(fra Pawlowitz,Kreis PI e s S 
død ca. 16o6, gift med Anna von Hultschin.
Han købte 1589 godset "Augezd" af Domkapitlet i Olmiltz 
og var en slægtning af biskoppen af Olmiltz Stani slaus 
Pawlowsky von Pawlowitz.
Sønnerne Johann, Stani slaus, Nikolaus, Valenti n og 
Peter delte godset efter faderens død, og Peter købte 
16o8 sine brødres andele for 5-5oo Giilden.

Valentin Pawlowsky von Pawlowitz
Han ejede igen 1619 godset "Augezd" og betalte 1622 
en pengebod, formentlig som Protestant og deltager 1 
oprøret. 16jo er Magdalene Pawlowsky von Pawlowitz,født 
Piwec von Hradczan.fra omegnen af Hultschin ved Troppau, 
ejer af godset som enke. Næste ejer er enken efter 
Valentin,Susanne Pawlowsky von Pawlowitz, død før 1666. 
Datter: Marie ^Magdalene Pawlowsky von Pawlowitz, 

død ca. 1677, gi ft 1669 med enkemanden 
Gabriel Frantz Litensky von Hoff, død 1672. 
(se ovenfor)
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Slægten von Heff i Danmark, samt de første 

slægtled i Norge og Holland.

Første slægtsled.

1. Hans Wentzel von Hefft født 1636 i Prag, død 1713» hvor vides 

ikke, sandsynligvis gift ca. 1668 i Danmark med Catrine von Horn 

af gammel pemmersk adel, som ifl. kaptajn Lengnicks stamtavler 

over slægten von Hoff angives at være af Martin Luthers slægt. 
Kilden til denne oplysning findes ikke i manuskriptet og notater 

ne til Lengnicks stamtavle, som opbevares i Rigsarkivet og er de 

første stamtavle, der sætter Catrine ven Horn i forbindelse med 

Luthers slægt. Hendes oprindelse bar ttods indgående undersøgels 

ikke kunnet påvises, men sandsynligheden taler for, at hun til

hørte den uradelige pommerske slægt von Horn, som ejede godserne 

"Rantzien',"Gross Kysow"og"LUssow" siden IJeo-tallet, alle i Krei 

Greifswald, som er beliggende i Forpommern, syd for Rdgen. 

Hendes næstældste søn fik navnet Henrik von Hoff(1675-17^9 ) *g 

må antages at være opkaldt efter sin morfar, hvis navn da har 

været Henrik von Horn . I slaget ved Nyborg førte generalløjtnan 

von Horn den svenske venstre fløj og overgav fæstningen Nyborg, 

formentlig identisk med den Henrik von Horn , som ifl. nDen dans; 

Atlas"(III, side 61U)deltog i angrebet på Langeland i 1659 efter 

stormen på København. Ifølge "Sveriges Feltmarskalkar" af O.Th. 
Sundholm(Upsala 1873, side 77-80) fødtes friherre Henrik Henrik

sen v, Ho rn af Marienborg i 1618 eg døde 1693 1 Bromen som 

generalguvernør over Bremen og Verden. Han var gift fire gange, 

første gang med friherreinde Margareta Lej jonhufvud, som kunne 

være mor til Catrine von Horn, hvis datter fik navnet Margrethe 

Elisabeth ven Hoff .

Hans Wentzel von Hoff kom til Danmark 1658-59 som major i de 

kejserlige hjælpetropper, deltog i slaget ved Nyborg 1U/11-1659 

og indtrådte derefter i don danske hær, hvor han sidst gjorde 

tjeneste som kaptajn i Jørgen(JOrgen)Rant zaus regiment. Hans 
videre skæbne er ukendt. ( se side I ff. ) 

7 børn; andet slægtled, hr. 2-8.
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Andet slægtled.

Bans Wentzel von Hoffs børn med Catrine von Hom(se nr. 1)

2. a. Peter von Hoff , født 167«, hvor vides ikke, død Jl/B-17«1* 

som ritmester og chef for et kompagni, ef ter 13/8-17«4- at værr 

dødeligt såret i slaget ved HSchstedt og Blenheim, hver 

hertugen af Marlborough i spidsen for engelske-hollandske 

tropper med danske hjælpetropper under Jørgen(Jflrgen)Rantzau 

som brigadechef og prins Bugen af Savoyen som øverstbefalende 

for de østrigske trepper tilføjede Franskmændene og Bayerne 

et afgørende nederlag under den spanske arvefølgekrig. 

Peter von Heff blev løjtnant i 2. jyske rytter regiment 7/6- 

1692, ritmester ]l/12-17»o og kom 17*2 med sit regiment til 

Brabrant i Engelsk-Hollandsk tjeneste. Ifølge Ref. Sager 29/9- 

17o3 havde han en spillestrid med sin kornet wilsel, som 

resulterede i, at begge blev kondemnerede. Han døde ugift.

3- b. Henrik von Hoff, major og ejer af godset "Hessel" i Ålsø sogn 

Randers amt, født 1675, død 16/11-1749 på "Hessel", begravet 

3/12-1749 i Alsø, gift 13/4-1714 i Ålsø med Anne Nicoline 

Christine ven Lange, født 1677, død 21/2-175° på "Hessel", 

begr. 12/3-175°i Ålsø( datter af Niels von Lange til Kjølby- 

gård, Hundstrup sogn(1623-1697) og Cathrine Wentzelsdatter 
Rothkirck ( - 1678 )). Bnke efter Malthe Sehested til "Hessel."

(2°/4-1682 - 2e/4-1712, begr. 13/5-1712) 
Han blev Skint i Schacks geworbene infanteriregiment 1691* 

Print lo/6-1693, Lnt‘.' i Århusstif t ske-nat., inf.regiment■19/4- 

17°1, Kaptajn'og’kompagnichef i 4. danske geworbéhe’£nfantari 

regimont 30/8-I709, General adjudant 1/6-1711 hos general

løjtnant, overkemmandant 1 fæstningen Fredericia Palle Krag, 

Major tilfods 27/7-1711, , udeladt i etaten 1714.
På hans ligsten 1 Ålsø kirke står indskrevet:

" Her under hviler høyædle og welbaarne, nu salig Herr Major 

Hendrich Hoff til Hessel, fød 1675 boede paa Hessel udi 36 

aar med sin Frue Anne Kirstine Lange eg døde den 16. november 

1749 * 
Han boede altså på Hessel fra I7I3, det samme år, hver faderen 

Hans Ventzel von Hoff døde.
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Fra Maltha Sehested til Hassel(1682-1712) stammer navnene Nalthe at 
Sehested i slmgten von Haff.
I Al sø kirke hanger 3 malmlysekronera af hvilke den midterste i 
1731 blev skanket af Major Henrik ven Hoff til Hessel. Indskriften 
på lysekronen lyder således:

• Anne 1731» dan 26. maj gav major Hendrioh Hoff til Hesaol 
og hans fruo Anne Kirstine j^nge denne lysekrone til Aalsøe, 
Deris sognekirke. Hende til Zirat og prydelse . *

Ifølge "Don Danske Atlas* er der under koret og altoret i Ålsø 
kirke åbne begravelser, eg den sidst nedsatte var ’ Frue Anna 
Kirstine Lange, Major Henrik Hoffs Frue til Hessel *

Ifølge Hjortdalkirkebog(V. Han hrd.)blev major Henrik ffoff til 
Hessel udlagt som barnefader til Anne Katrine Hoff, døbt 2e/12-1711 
i Hjortdal kirke, datter af Anne Kirstine Ferslev fra Fredorioia . 
Henrik von Hoff lå på den tid i Fredericia som generaladjudant hos 
Palle Krag og har truffet barnomodoren her. Barnet blev begravet 
3o/12-1711 Å,Hjortdal, da faderen goneraladjudant Hendrioh von Hoff 
stod ved armeen L Pommern ifølge Hjortdal kirkebog.
If tjørn; Tredie slagtled, nr. 9-12

U. o. Margrethe Elisabeth von Hoff (dit« ukendte), gift med JørgonjJOrgen) 
Langenrock ifølge det hollandske tidsskrift * Geschlacht-en wapon- 
kunde,*19oo, side 5^6.

5. d. Hans von Hoff, født 1672, død mellem 172o-173« i Elburg i Holland, 
Vagtmester i 2. jyske rytterregiment i engelsk-hollandsk sold i 
Braband(Otterwichs og Bendix Brockdorffs regiment), Kornet i samme 
regiment '9/3-1706, skint 30/U-I707 i Schmettau*s regiment, afsked 
18/5-1711, derefter kaptajn i den hollandske Brigadier van Rechteren 
regiment(Gesohlacht-en Vapenkunde, 19oe), senere borgmester i Elburg 
Holland, gift U/3-17o8 i Ernoloo, Holland, med Cornelia Willemina 
Toe Water, døbt 3/1-1682 i Elburg, død ml. I720-I730 i Elburg(datter 
af borgmester i Elburg Willem Toe Water(1655- ) og Christina
Cornelia Trigland) 
1 barn: Tredie slagtled,nr. 13

$« e. Christian von Hoff, født 1690, død 15/2-17U6, Oberstløjtnant, gift 
1. gang 13/5-1713 i GlOckstadt med Margrethe Meyners, hvis data er 
ukendte, gift 2. gang 26/2-173® i omegnen af København med Maria 
Margrethe Londemann de Rosenkrone, født 26/3-1711 i Skelund, Ålborg

amt,død 3o/5-l?62 på " Rosendal " gods i Bergen stift, Norge.
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(datter af biskop, højesteretsassessor, konsistori alråd Edvard 

Londemann de Ro s e nc ron a (16 80 -17 U-9 ) til stamhuset Rosendal i 

Sunnhordland ved Hardangerfjord i Bergen Stift, Norge, og 

Anne Christine Nyegaard(I7II-I7U3).

Ifølge * Den grevelige Hielmstierne-Rosencreneske Stiftelse" 
af Eiler Nystrøm, 1925, side 81, " flygtede hun en Februardag 

i Mørkningen(25/2-173®)med sin Tilbeder, en ikke helt ung 

Kaptajn i Laridetaten Chri s ti' ah Ho f f, og samme Aften eller 

Dagen derpaa blev de viet et Steds uden for Staden. Den 

værdige Fader var rasende, fordi han frygtede for at skulle 

skifte med Datteren " Han kaldte siden ægtemanden "allerhøjst- 
ærede Sønn.

Christian von Hoff blev Fænrik i prins Christians regiment 

2o/ll-17o6, Skint, I0/I0-I707, Kaptajn eg kompagnichef 5/1- 

1712 og fik afsked som Oberstløjtnant 14/8-17UU.

Marie Margrethe Londemann de Rosencrone blev stammoder til 

familien Hoff-Resenerone til stamhuset Rosendal i Bergen Stift 

Deres sønnesøn, major Christian Hendrich von Hoff blev ved 

patent af 3/12-1812 for sig og descendenter baron og antog 

navnet Hoff-Rosencrone. Han tiltrådte Baroniet Rosendal i 
december 1811. Ifølge bestemmelserne i lov af 1821 om den 

Norske Adels Rettigheder blev Christian Hendrich Hoff-Rosen- 

crones døtre anerkendt som baronesser, mens sønnerne blev 

almindelige norke borgere. Han blev derfor den sidste baron 

på Rosendal, og godsets privilegier faldt bort.

Da han den 6/11-1811 arvede baroniet Rosendal efter Gerhard 

Londemann de Rosenkrone og hans hustru Agnete, født Hi elm

sti e rne, som døde barnløse, , havde han hidtil opholdt sig 

i Holsten som major i hæren. Rosendal var på den tid Norges 

største gods med omfattende jord- og kvægbrug. Denne friherre- 

lige linie af slægten von Hoff uddøde med sønnen Marcus 

Gerhard von Hoff-Rosenerone(1823-1896), der døde barniøs.

Om Biskop og Stamhusbesidder Edvard Londemann de Rosencrone 

oplyser " Norsk Biografisk Leksikon" og"Wib,ergs Præstehistorie 

følgende i

Han fødtes 5/7-168o på Stokkeseyri i Arnasyssel, Island, døde 

16/9-17^9 i Bergen, Norge(søn af sysselmand på Island, senere 
tolder i Præstø på Sjælland Hans Villumssøn Londemann og 
Gudridur Markusdottir Bjarnesen), gift 1. gang I2/I0-I706 i



V. Skjerninge på Fyen med Marie Christine Wielandt, døbt 13/7- 

1683 i V. Skjerninge, død 18/5-1721 i Skelund(datter af sogne

præst ChristopherJochumsssson Wielandt(16U7-1729)og Pernille 

Jacobsdatter(- 1721), gift 2. gang 15/2-1737 i Bergen, Norge, 

med Anne Christine Nyegaard , født 7/2-1711 i Resen i Jylland, 

død 7/U-17^3 i Bergen, enke efter Borgens Biskop Marcus MOller 

(1681-1731) (datter af sognepræst i Rosen, magister Peder 

Nielsen Nyegaard(1666-1719) og Gertrud Lisbet Jersin(168o-1716 

datter af biskop i Stavanger og Christianssand Jacob Jensen 

Jersin(1633-169^) ) 

Student 1698, kort efter lærer i København, 1699 baccalaurous, 

omtales som fremragende og flittig latinsk stilist i vers og 

prosa, sognepræst i Skelund, Ålborg amt, 17o6, og samme år 

magister, forblev i embedet i 2o år og skaffede sig vod ind

bringende agrarspekulationer en anselig formue, professor i 

philosophie 1727 og 173° professor eloqvæntiæ efter Holberg, 

lektor i theologi i Bergen 1732 og samtidig sognepræst i Fanø 

og Bjerkeland sogne, 1732 konsistorialråd, 1735 højesterets

assessor og titulær biskop, adlet 29/1-17^9 under navn af 

Londemann de Rosencrone efter ansøgning af 6/5-17U8 om optagej- 

se i adelsstanden, ejer fra 173o af godset Nøragergaard i 

Durup sogn, Ålborg amt, som han 17^1 tilskødede sin søn, 

kaptajnHans Christopher Londemann , senere konferensråd og 

højesteretsassessor, og da han i Norge gennem sin anden hustrus 

meget betydelige formue fik midler dertil købte han 17^-5 

baroniet Rosendal i Sunnhordland, Bergenhus amt, som 9/9- 

I7U9 oprettedes til Stamhuset Rosendal, der ifølge stamhus

brevet skulle tilfalde Københavns Universitet, når mandlige 

og kvindelige ætlinge var uddøde , Ved opgørelsesakten med 

Danmark 2o/U-182o ændredes denne bestemmelse således, at 

Rosendal gods skulle tilfalde Kristiania .Universitet(nu Oslo 

Universitet). For indtægterne fra godset forudsatte stifteren 

opsamlet i en fond til oprettelsen af et hjem for studenter, 

" De Rosencroners Collegium Academicum ", hvortil hans og 

hustruens efterslægt var sikret fortrinsret. Ved en omstridt 

transaktion blev imidlertid i 1927 testators nøjagtige bestem

melser ændret, forsåvidt som alle testators dalevende efter
kommere i Danmark blev udelukket fra arveretten til stamhuset 

og den store ejendom overtaget som en stiftelse af universite

tet i Oslo. Sit værdifulde bibliotek på 1592 bind testamente-
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rede han til . Sorø Akademi, hvor det brændte i 1813.

Edvard Londemann de Rosencrone ligger med sin -anden hustru 
begravet i Rosenkrante*ernes gravkapel ved Kvinnherred hoved

kirke. Den danske adelsmand Ludwig Rosenkrant z(1628-1685 ) > 
giftede sig med Karen Mowatt, eneste arving til faderen Axel 

Mowatt s store ejendomme, som dannede grundlaget fer oprettel

sen af det første Rosendal-Baroni i 1678, Han blev en af Norge 

rigeste mænd og byggede 166o Herresædet Rosendal, som med 

enkelte ændringer står endnu. Hans søn, baron Axel Rosenkrantz 

1670-1723)» efterlod ingen arvinger, og Rosendal tilfaldt den 

danske Krone, som solgte ejendommen til generalguvernør i Norge 

Ditlev Vibe, af hvem Edvard Londemann i 17^5 købte ejendommen.

Udtømmende beskrivelser af Baroniet Rosendal, dets ejere, 

bygninger, drift og skønne beliggenhed ved Hardangerfjorden 

findes i følgende litteratur:

1) " Stamhuset Rosendal " ved Finn Fennfjord, 19^ 

2) " Rosendal, Baroni og Bygning ", ved Carsten Hopstock og 

Stephan Tschudi Madsen, Universitetsforlaget, Oslo 1969.

Christian von Hoff havde 5 børn af andet ægteskab| Tredie 

slægtled, nr. 14-18

7. f. Anne Margrethe von Hoff , født......................(?)» død 1732 på "Hessel"

begr. 12/U-1732 i Ålsø(uden aldersangivelse) , ugift 
Fra 1716-1728 var hun 9 gange fadder i Ålsø kirke.

8. g. Catharina von Hoff , født.................(7), død.......................(?)•

Ifølge det hollandske tidsskrift "Geschlacht-en wapenkunde", 

19oo, side 5U6, var hun gift med Asmus Jåger, hvis data og 

videre skæbne ligeledes er ukendte.
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Tredig ilagtltd.

Henrik von poffi børn med ånnø Miooljno ptfi»tin« ran ym<f(H nr* 1)

9, a. Maltha Søbestad von Hoff, født 1715 på Hassel, døbt 26/9-1715 
i Ålsø kirke, død 1761 pi Hassel(lakune i kirkebogen 1758-63), 
nejer af kavalloriot, ejer fra 1749 af godset Ilossol, gift18/9- 
175^ i Århus ned jnn« Møu|øRgraght $phoy , født 1722 i Århus 
(Vor Frue krkb. beg. 1726), død 8/5-1781 i Århus, bogr. 29/5- 
1781 fra Vor Frue kirke, 59 ir gi.(datter af nejer Jons k gpbci 
og Blisebath Margrethe Missing). Hun solgte 1762 Hassel til 
major Jaøob Preben genner ron Hof« 
Maltbo Sohestød von Hoff blev udlagt soid barnefader vod on dåb 
2o. søndag post Trinitatis 1745 i Svostrup sogn for drengen 
Henrik, søn af Johanne Katrine Hikkølsdatter porup. Drengen 
blov begravet 22/3-1746 1 Svostrup. 
Han blev'kornet i Holstensko rytterrogimont 15/5-1734, son fra 
1748 fik navn af slesvigske ryttorroginont, Ltnt. 27/4-1742, 
afsked 1751, genansat 1/12-1751, major af kavallerlet 9/2-1752, 
garnisoneret i Randers fra 1751 til 1/12 s.Å..
2 børni Fjorde slagtled, nr« 19-2o

l«. b Cathrine von Hoff, døbt 19/I0-I716 i Ålsø, død 26/1-1796 i 
Århus, bogr. 1/2-1796 frs Århus Domkirke, gift ca. 1738 i Ålsø 
med Jaoeb Bering , født 12/1-1713 i Hjarup, bogr. 9/8-1779 i 
Horsons(søn af sognoprast i Hjarup Pedør Jenson poring og 
glisøboth Magdaleno Schrøder), student fra Kolding 1731» 
informator i 4 år hos major Henrik von Hoff på Hessel, esam. 
jur. 22/12-1739, var 1747 amanuensis hos biskoppen ever Århus 
stift, da ban forgaves søgte embedet som herredsfoged i Gjern 
horrod, hospitalsforstandor i Horsens 16/7-1751« 
Pe fik 5 børni 
a) Henrik Hoff Boring, født 1739, forvalter på Frijsenborg, 

7~ex0ia^jur7~dø31/l-182e som aftmgtsmand på Ryomgård, Marie 
Magdalene sogn, 82 år, ugift.

b) Elisabeth Bering, født 1742 , gift med landmåler Hogolund 
o) Johanne Haygrotbo poring , født 1745, gift med købmand i 

Ebeltoft PodorMunk. Hvem Hun fik b børn. .De arvede 1799 
efter oberanTJtnänt• Falle.Krag von Hoff til Ryomgård 6.466 
Rdl..
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d) Petrea Cathrine Bering , født 1/47, død 9/5-1818 på 
Ryomgård, gift med Just Frederik Wodscheu til Steugård i 
Tørring segn og Sønderskov i Felding sogn, død før 1799» 
formentlig i Arhus, hvor hun boede i 1799. . De fik 7 bøm 
af hvilke datteren Anne Marie tfedscheu(l/69-1822)blev 
gift med landsdommer Henrik Muhle von Hoff(1/63-1817) 
ag sønnen Peter Marcu~ssen Wdschou (1824 ~ )i 18e4 købte 
hovedparcellen til Ryomgård af sin svoger landsdommer von 
Hoff.

e) MetteSophie Bering, født 1753» døbt 25/2-1753 i Steuby, 
død 28/9-1784 i Århus, gift 21/1-1774 på 'Bryskeborg* 
(fra 17/5 kaldet Williamsberg) i Davgård sogn med land- 
physikus, dr. med. justitsråd Christeph Ditlev Hahn(1746- 
1822)

11. c. Palle Kragh von Hoff , oberstløjtnant til Ryemgård, født 7/lc _ 

1717 på Hessel, døbt 26/I0-I717 i Ålsø, død 13/2-1799 pA 

Ryemgård, gift 13/4-1747 med Mette Sophie Muhle, født................(7) 

død før 15/7-175O(datter af kancelliassessor Henrik Muhle 

(1683-1742)til Serritsievgårdi Nebel segn og Maren Høstmark 

gift 2. gang 22/10-175? med Anna Margrethe Jensdatter Galthe.n 

født II/3-I73I i Feldballe, død 2/11-1797 på Ryomgård, begr. 

Io/H-1797 i Marie Magdalene, enke efter Jørgen Fogh Wilster 

til Ryomgård( - 1756), hvorved gården kom i Palle Kragh von 

Ho f f s eje. 
Foruden Ryomgård i Marie Magdalene sogn ejede han Høgholm i 

Tirstrup sogn 1760-66, Vedø og Sjørupgård i Kevéd sogn 1775- 

1795, Marie Magdalene og Skarresø kirker og Tøstrup præste

gård. I 1775 oprettede han en skele i Koved sogn.

Anne Margrethe Galthen var datter af sognepræst i Feldballe 

Jens Friis Galthen (17o3-l/4o) og .............. Pedersdatter Bering .,
søster til hospitalsforstander i Horsens Jacob Bering(se nr. 

lo b) 
Efter ansøgning af 21. februar 1778 til Kongen bevilgedes 

den 29/7-17/8 Naturalisationspatent til Palle Kragh von Hoff 

til Ryomgård for alle ægte efterkommere af hans farfar Hans 

Wentzel von Hoff af mand og kvindekøn for rette indfødte 

Adelsfolk at agtes og holdes og nyde alle adelige rettigheder 

Han blev kornet i 2. jyske rytterregiment 2/3-1739» skint. 

23/3-1743, print, i Sjællandske rytterregiment 13/8-1749, 

forsat til slesvigske rytterregiment 31/7-1754 som major 

fra 2/2-1757, major af kavalleriet 29/10-1757 til 26/lo-1758f
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garnlsonerede i Slagelse og Holbak fra 1741, i Husua fra 
29/lo-l?U5(fra 1746 til 25/10-1749 kan hans Garnison ikke 
angives), i Haderslev fra 25/I0-1749, pA Bjeldorup Ladegaard 
fra 31/7-175*> til 26/le-1758, oberstløjtnant (dato ikke angivet 
i Hirsoh)
I J.C.V. Hirsch** Danske og Horske Offioerer 1648 - 18144 
anføres, at'han blev gift 13/4-1747 »od flette Sephiø Mahle , 
født(7), død før 15/7-175«(Hg.H. 555/175«). onk^ efter,,,,,,,. 
Husum* hvilket synes at antyde . at hun blev gift 2. gang med 
Palle Kragh von Hoff, med hvem hun fik en søn i Husum i maj 
1747.
1 barn af første agteskab: Fjerde slagtlod, nr. 21 
Andet agteskab var barnløst.

12. d. Hans Nicolaj von Hoff, til Silkeborg, ritmester, døbt 1/6-1722 
i Ålsø, død II/2-I806 i Viborg, bisat 3/3-I806 fra domkirken, 
gift 1. gang 4/11-175& 1 Ringkøbing! i hjemmet) mod (Birgitte 
Cathrine Andersen, født 4/8-1732 i Ringkøbing, død i juli 1757 
pi Brojninggaard i Brejning sogn(i barselseng mod dødfødt barn 
(datter af general audi tør^Svenning Andojrsen( - 176*) til 

Søndervang i Stådel sogn og Anne Blisaboth Østh), gift 2. gang 
19/9-176e i Nalt sogn mod Maren de fluhle, pi SorridelevgArd, 
Hebel sogn, døbt 3/3-1735 i Hobel, død lo/5-1775 pA ■Silkeborg* 
Linå segn, begr. 29/5-1775 i LlnA( datter af kanoelliassesser 
Henrich fluhle (1683-1742) eg Maren Høstmark(17e6-1762) 
Han købte 1767 Silkeborg ryttergods af staten og opførte
hovedbygningen, byen Silkeborgs aldste bygning, som en tid 
(1846-76(anvendtes som kirke, derefter som posthus og idag or 
Silkeborg Museum "Hovedgaarden*.. Endvidere ejede han Brejning- 
gård i Brejning sogn, Ringkøbing amt, fra 1754-176o, hvor han 
boede indtil 1858, medejer af Høgholm og ejer af Them kirke, 
som han købte af greve Tramp og 22/6-1776 fik kgl. forbud mod 
at genopbygge kirkens tArn. 1765-1771 ejede han en gArd i Århus

1794 solgte han HovedgArden Silkeborg til sin søn , landsdommer 
Henrik fluhle von Hoff for 60.000 Rdl. og boede sine sidste At
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i Viborg hos sin datter , Anne Christine. .' og svigersønnen 

professor og rektor ved Viborg Katedralskole Jørgen Hansen, 

som boede i Set. Mogensgade 1 i Viborg. Han blev 86 år gammel 

Hans Nicolaj von Hoff blev kornet i 5» jyske rytterregiment 

23/9-1763, som 1748 fik navn af 3, jyske rytterregiment, 

garnisoneret i Fredericia fra 23/9-1743, i Skanderborg fra 

28/9-1766, afsked 9/6-1751 som ritmester.

fa børn: Fjerde slægtled, nr. 22-27

Hans von Hoffs barn med Cornelia Willemina Toe Water(se nr. 5)

13- *• Wilhelm Theodorus von Hoff, født ca. 17o9 i Elburg, Holland,: 

død 1757 i Elburg, borgmester i Elburg, gift 15/6-1731 i 

Elburg med Bertha Fabritjus, døbt 19/l-17o2 i Elburg, død(7) 

(datter af Bernardus Fabritjus og Christian Wamelinck) 

Han besøgte i 1756 sin familie på Hessel i Jylland i henhold 

til et brev af lo/12-175fa til hr. H. van DUren i Elburg,emb eds 

mand i Elburg(Geschlacht-en Wapenkunde, 19oo ). Ifølge samme 

tidsskrift udarbejdede Wilhelm Theodorus von Hoff en"Stamtavle 

over Hans Wentael von Heff(født i Bøhmen)og hans Frue Cathari

na von Hern .(født i Pommern) og deres børn ", som ejedes(19oa 

af enken Rgell-Stratenus . Denne stamtavle har hidtil forgæves 

været eftersøgt.
6 børn: Fjerde slægtled, nr. 28-33

Christian von Hoffs børn med Marie Margrethe Londemann de Rosencrone

(se nr. 6 )

16. a. Hans Edvard Henrich von Hoff, løjtnant, født 173°» død 5/d- 

1779 i København, gift 15/5-1767 i Sdr. Vissing med Cathrine 

Koppe(eller Köppe ifl. Hirsch), hvis data er ukendte. Hun 

boede i 1799 i Rendsburg med datteren Kirstine, født 1769)

som blev gift med købmand Friis i Wilster.

Kornet i slesvigske rytterregiment 26/10-1758, skltn. 16/6- 

1762, afsked 17/6-1767, accer ansat 19/2-1772 som stabs skltn.
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og distriktsadjudant i J, jyske nat. bataillon. Battalionen 

indlemmedes 1/4—1774 1 Delmenhorsts geworbene infanteri- 

regiment, men øverført atter 19/1-1775 til jyske gew. inf. 

regiment, forsat til lollandske gew. infanteriregiment, 
oprettet I/I0-I778..

Enken fik en årlig pension på 60 Rdl. og ansøgte 28/2-178® 

om et yderligere tilskud af Postkassen på 5© Rdl..
7 børn: Fjerde slægtled, nr. 34-4o

15» b. Sophie Amalie von Hoff, født 1733 1 København, død 1784 i 

Kolding gift 17/9-1779 på Ryomgård, Marie Magdalene sogn, 

med kaptajn og ritmester, senere major, Godske v. Brincken 

Muhle , født 1708, død 18/2-178« i Kolding. Ægteskabet var 
barnløst.

16. c. Edvardine van Hoff , født 1741 i København, død 17/lo-1777 

i Vinding, gift ca. 1766 med sognepræst i Vinding, Århus amt 

Jens Melchiorsen Holst/ødt 8/11-171« i Holstebro, , død 1785 
i Vinding( søn af købmand i Holstebro Melchior Christophersen 

(Holst) og Maren Ernstdatter). Student fra Ålborg 1731» 

cand. theal. 28/1-1738, sognekapellan i Flade, Gjærum eg 

Fladstrand 24/3-1741, res. kapellan. 26/7-1743 - 1753, 17/5- 

1754 sognepræst i Vinding. Consistorialråd.. 

Deres eneste barn, Christian Markus Christopher Gerhard Helst 

(1767—1822), blev herredsfoged i Tyrsting og Vrads herreder, 

kammerråd, og efterlad sig 8 børn, 2 drenge eg 6 piger.

17. d. Anne Kirstine von Hoff, født i København, døbt 4/6-1742 i 

Garnisons kirke, død 3/9-1796 i Nimtofte, gift 22/6-1768 

på Ryomgård med Jean Philibert Briand. de Crevecoeur 

Kaptajn i Flåden, født 1738 i København, døbt 23/6-1738 i 
Set, Petri kirke, død 29/12-1786 i København. Kadet 1753» 

sk.tnt.17 57» prltn. 17 6 3, kaptajnløjtnant 17 7*, > derefter 
til Middelhavet og Norge, chef for den GlOckstadCskeEkvipage 

1777-79. I forbindelse med uregelmæssigheder med regnskaberne
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1 GlQckstadt dømmes han 9/9-1779 til at degraderes i 2 

måneder til yngste premierløjtnant eg betale sagens 

omkostninger. Dommen eksekveres den 21/9 s.A. . Hans 

ansøgning af 8/12-1779 °m at gå i fransk tjeneste afslås 
don 7/2-178o. 1780 næstkommanderende på orlogsskibet 

Grønland i Sundet 1780, kaptajn 23/8-1781, 1786 chef for 

Fregatten Store Bælt, Kadetskib i Nord— og Østersøen.

Adlet ved Naturalisatienspatent af 24/10-1781.

Han blev gift 1. gang II/7-I763 mod Johanne Marie Charlotte 

Fhister (1745 - 22/6-I765)(datter af major Jørgen Frederik 
Phi ster og Anna Bruun)

Han var søn af canoelliraad, miniaturemaler Jean Briand 

de Creveqoeur og Phlljberte Marie le Fevre de Caumartin . 
Ægteskabet var barnløst.

18. o. Marie von Hofft død ugift. Hendes data og videre skæbne

er ukendte.

Fjerde slægtled.

Mal the Seheted von Hoffs børn med Anne Meulengracht Schow(se nr. 9 )

19. a. Anna Christine Lange von Hoff, døbt 26/7-1755 i Ål sø, død 

12/5-1823 i København, gift 9/6-1774 i Århus med Adolph 

Christian Bruun, ritmester, født 19/9-1741 på Gjerndrupgåid 

død 5/4-18oo på godset Ulstrup, Hundborg sogn( søn af 

justitsråd og byfoged i København Oluf Bruun(I7II-I767 ) o§ 

Conradine Sophie Rostgaard(17o4-1758 ), Han blp'v ritmester 

lo/2-1774, justitsråd 24/2-1774 og amtsforvalter over 
Dueholm, Ørum og Vestervig amter 7/3-1774. Købte Ulstrup 

i Hundborg sogn, Thisted amt 1783, som enken solgte I80U. 

Afsked som amtsforvalter 5/3-1784.

Der var 8 drenge og U piger 1 ægteskabet.
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Elisabeth Margrethe von Hoff , hjemmedøbt 21/6-1759 på 
Hessel, Ålsø sogn, død 25/6-1813 P^ Ryomgaard, Marie Magda- 

lene sogn( som da ejedes af Peter Marcussen Wodscheu, en 

en bror til Anna Marie Wodschou, gift med landsdommer 

Henrik J4uiUe jrojnJJ^^ gift I3/8-I783 med major Go ct fri ed

Adolph Magnus von Hiller( - 9/6-I808) Skint. i slesvigske

rytterregiment 22/6-1774, Print. 16/2-178o, Ritmester 25/9- 

1789, Eskadronchef 1/6-1798, Major ±7/6-1803. 
ægteskabet var barnløst.

Palle Krag von Hoffs barn med Mette Sophie Muhle(se nr. 11)

21. a. Henrik von Hoff, døbt 24/5-1747 i Husum, hvor Palle Krag von 

Hoff lå garnisoneret fra 29/10-1745- Han døde ung, men hans 

videre skæbne er ukendt.

Hans Nicolaj von Hoffs børn med Maren de Muhle( se nr.12)

22. a. Anne Christine Marie von Hoff, født 1761 på Høgholm, døbt 

21/6-1/61 i Puglslev, død 24/9-1810 i Viborg, begr. 26/9- 

181o på Viborg ny kirkegård, gift 26/I0-I78I på Silkeborg, 

Linå sogn efter kgl. tilladelse til "stuebryllup" med Jørgen 

Hansen, professor og rektor for Viborg Katedralskole, født 

24/2-1750 i 0. Vamdrup, Hjarup-Vamdrup sogn, død 2/3- 1812, 

begr. 11/3-1812 i Ribe(søn af gårdfæster i Øster Vamdrup 

Hans Hansen (1719-1782) og Karen Jørgensdatter Møller(- 1785 

student 1761 fra Kolding, cand. phil. 2/5-1772, cand. theol. 

23/5-1776, vicerektor i Århus 1777, magister 4/9-±7/'<i, 
conrektor ved Viborg Katedralskole 1780, rektor 1783, 

titulær professor 23/4-1782, afsked 5/9-18o6 ved skolere- 

formen.
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23. b. Birgitta Christin« von Hoff. født 4/3-1762 pi Høghol bi , døbt 
1U/7—1762 i Tirstrup, død 3/9-1797 i Gunderup, 35 år gi., 
gift 3/11-1786 på Silkeborg, Linå segn, efter kgl. bevilling 
til■stuebryllup1 med Gørhayd Tetens, provst, sogneprast i 
Gunderup, født 4/8-I760 i Horsens, døbt I0/8 i Hersens Vor 
Frelsers kirke, død 17/2-1832 i Gunderup, begr. 24/2-1832 i 
Ålborg(søn af Biskop over Viborg Stift, dr. theol. Peder 
Tetens(1728-18o5) og og Anania tfederkinoh(1737-1816)). 
Student fra Ribe 1777« oand. theol. 26/4-1784, prast ved 
Viborg tugt- og manufakturhus 7/I-I785, res, kapellan i 
Gunderup og Møvling 7/1-1786. sogneprast der 20/3*1786. 
inspektør ved de Sohimmelmannske skoler under grevskabet 
Lindenberg(Blendstrup sogn), provst for Floskum herred 1792. 
rang af Hofprast 27/l-18o4, amtsprovst lo/7-1812, R. af D. 
28/10-1817, medlem af landhusholdningsselskabet.
Gift 2. gang 16/5-1798 med Elisabeth Cathrine Andkjar(1779- 
18o2). gift 3. gang 2o/lo*18o3 med Ursulla Rottbøll(1779- 
1861).
5 børn af første agteskab, 2 børn af 2. agtoskab og 1 barn 
af 3« agteskab.

( se Personalhistoriske Samlinger, side 117-136, af Th. Hauch- 
Fausbøll )

24. o. Henrik Muhle ven Hoff , landsdommer til Silkeborg og Ryamgård 
etc., født 9/I0-I763 på Høgholm, døbt 26/I0-I763 i Tirstrup, 
død 12/7-1817 i Viborg, begr. 18/7 i Viborg(Sdr. sogn), gift 

'(nfitU««. i, g*ng6/4-1791 i Københav n^Aned flat hi Ide Cathrine grasn^ne 

Ammitsbøll, født 1774 på godset Rask, Hvirring sogn, døbt 
11/9-1774 i hjemmet på Rask, død 26/3-1792 i barselsseng på 
Cathrinedal i Bryrup sogn( datter af Canoelliråd Laurids 
Ammjtpbøll til godserne Alsted, Rask, Marsvinslund og Kjeldkar 
og hustru Marie Sophie Rohde), gift 2. gang 1796 med Anne Maria 
WOdschou, født 20/5-I769 i Malt prastegård, døbt 2I/6-I769 i 
Folding kirke, død 14/7-1822 i Viborg, begr. 2o/7-1822 i 
Viborg(Sdr. sogn)( datter af proprietmr Just Frederik tfodscbou
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ejer af godserne Sønderskov i Folding sognt Ribe amt, 

Stovgård i Tørring sogn og Alsted i 0. Nykirke sogn, og 

hustru Petra Cathrine Bering(17^7-1818)(dat ter af hospitals- 

forstander Jacob Bering og Cathrine von Hoff, se nr. lo))

Henrik Muhle von Hoff blev student fra Viborg 1779» cand. jur. 

8/6—I78U, rejste i Norge og Sverige 1788 efter at have studere 

sprog, landøkonomi og kunst i København, herredsfoged og 

skriver i Tyrsting og Vrads herreder 22/l1—1789— 23/6—1796 , 

vicelandsdommer i Nørrejylland ll/6-179o - 18/l-18ol. Han 

boede 1791-92 på Cathrinedal i Bryrup sogn, som han købte i 

forbindelse med sit første ægteskab, købte hovedgården 

Silkeborg af sin far i 179^» som han ejede indtil 18oU, købte 

1799 Ryomgård i Marie Magdalene sogn af boet efter sin farbror 

Palle Krag von Hoff, fik 18ol kgl. bevilling til at sælge gods 

uden at miste hovedgårdens frihed og 18oU- tilladelse til at 

udparcellere gården i parcellerne Kragelund, Margrethel und, 

Carlsruhe, som opkaldtes efter sønnen Carl, hvorefter han 

flyttede til en mindre ejendom, Marienluscved Kiel .opkaldt 
efter hans anden hustru Anna Marie Wodschou, hvor han levede 

2 af sine lykkeligste årifl- hans selvbiografi " Korts Fremstil

ling af min Virkekreds! Danmark "(181o). Han købte og restaure

rede nogle gårde i Kiel og solgte med fortjeneste og handlede 

ejendomme adskillige gange i omegnen af Kiel. Hans formue var 

da på 2Uo.ooo Rdl. , men optog lån på 80.000 Rdl. S.H.C. og 

ejede derved betydelige ejendomme i Holsten.uden dog straks 

at disponere over sin kapital. Hans køb 18e6 af Asmild Kloster 

gods gav stødet til hans senere økonomiske vanskeligheder, da 

han derved indvikledes end mere i det holstenske pengevæsen. 

Samtidig købte han Skovsgård i Tapdrup sogn og 1807 SohngårdshdL 

i Vejgaard sogn ved Ålborg. Han fik 18o6 bevilling på anlægget 

af en vase og flydefærge over Viborg sø og på at holde traktør

sted ved færgestedet, og 18o9 bevilling til udparcellering af 

Sohngårdsholm. 1808 købte han godset Hald i Dollerup sogn ved 

Viborg af boet efter Ove Høegh-Guldberg. Opgangstiderne i den 

såkaldte florisante periode i slutningen af det 18. århundrede 

skiftede imidlertid til en voldsom økonomisk krise og endte med 

stats bankerotten i 181], og landsdommer Hoff gik i 18o9 fallit 

og alle hans besiddelser måtte afhændes. Han skriver selv herom
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i sin ovennævnte selvbiografi:

' Jeg havde, inden omslaget begyndte, betydelige summer 

imellem hænderne, og kunne let have skaffet mig Uo.ooo 

Rigsdaler Slesvig-Holstansk Courant på eengang, når jeg 

havde gået ud fra en plan, jeg havde betrygget mig og min 

familie for Kummer, jeg havde efter den Vending Tingene tog 

imod Foraaret 18o9, haft 12o.ooo Rigsdaler Dansk Courant at 

virke med. jeg havde kunnet indgaa en fordelagtig Akkort med 
B 

mine Kreditorer, de fleste af dem havde været tjent dermed, 

og nogle uværdige benyttede kun nu min altfor store Redebon 

hed, men for at vedligeholde min Kredit, tilfredsstillede 

jeg enhver sålænge jeg havde Penge og opfyldte enhver For

pligtigelse under omslaget. Efter Udfaldet heraf handlede 

jeg urigtigt, thi straks i Førstningen af Februar Måned 18e§ 

faldt de danske Bancosedler betydeligt og blev ved at synke. 

Imod enden af Februar Måned var en Rigsdaler Dansk Courant 

kun 27 Skilling Slesvig-Holstensk Courant værd. Min Kredit 

svækkedes i Holsten, da alle mine Laan der var i Slesvig- 

Holstensk Courant, og beroede for en Del paa Danske Obliga

tioner, som nu tabte deres Tillid. - En stor Del af mine 

Forpligtelser udløb i April Maaned.

Jeg var allerede syg i Omslags; (under krisen), en Mindelse af 

min Nervesygdom , der nu ved Kummer tiltog, gjorde, at jeg 

forestillede mig alt fra den mørkeste side. Erfaringer af 

vort Klimas Indflydelse på min forrige Svagelighed, overbe

viste mig om, at min Død, som sikkert havde bleven en Følge, 

hvis jeg ikke var draget til en mildere Himmelegn, maatte 

have frembragt den farligste Vidtløftighed og en absolut 

ødelæggelse af min Formue. Min Nærværelse, endog blot i 

en langvarig Sygdom, kunne ikke udvirke noget for Øjeblikket 

dette frembragte hos mig den ene Tanke, at redde mit Helbred 

og Liv, for min Kone og Børn. Da min kone var højt frugt

sommelig, ønskede jeg at skaane hendes svage Helbred for 

det krænkende, der kunde møde os alle i fremt ideo.Jeg rejste 

med min Familie i Marts Maaned 18*9 til Visbaden, tog intet 

med mig uden det højst fornødne af Penge øg nogle Kufferter 

med Klæder, Linned og Bøger og overlod Gaarden med mit hele

kostbare Indbo med uindskrænket Fuldmagt til at indgaa Vilkår 

med mine Kreditorer. Efter at min kone havde Barslet i
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GOttingen, fortsatte jeg min Rejse og ønskede for min Helbred 
at vare fritagen for alt, hvad sod kunde skade min Rolighed og 
mit Vel. I Pyrmont traf jeg nu min Forvalter Dithmar, og ban 
overbeviste mig em, at den Vej,ban havde betraadt,ikke havde 
varet heldig. Jeg maatte forlade min Kone og Familie i langers 
Tid og gjorde en pludselig Rejse til Kiel. Hor saa jeg nu først 
at der var intet at vente, eg at der i Jylland var gjort Arrest 
i nine Ejendomme. Jeg tog tilbage for ikke at lade min ulykke
lige Famille alene, føler med Rolighed, at jog endog da 
afvargedo alt, hvad der kunde kranke og som jeg selv ene bar, 
og bestemte, at dersom jeg blet fik nogen Understøttelse,, 
agtede jeg, ubekjendt ved Forelasninger over Sprog og Viden
skaber, at erhverve det fornødne til min og Families Ophold.*

Familien kom tilbage til Viborg i 181o efter at have opholdt sig 
1 forskellige tyske byer, mon han selv boede omtrent til stadig 
hed 1 København, eg hans kone oplyste pA skiftet, at han var 
død 12/7-1817 pA bosøg i Viborg, hvortil han var ankommet 1 
juni mAnod efter oa. 7-8 Ar i København, hvor han boede forskel.
lige steder eg førte en bohemeagtig tilvarelso. En tragisk 
skabne for sA dygtig, foretagsom og begavet en mand.

Han var don sidste mand af slagten, der ejede godser 1 Danmark 
8 børna Femte slagtled, nr. U1-U8

2 5- d Malthe Sehested von Hoff, kaptajn, født 1766 1 Århus, døbt 
30/7-I766 1 Århus(Vor Frue), død 9/5-1819 pA"Hvamgaard' 1 
Lavring sogn, begr. 15/5-1819 i Levring, gift I0/I-I800 1 
Mariager4mod Hedevig Susanne Nicoline Scharsohou Sohlwe , født 
4/7-1771 1 Astrup, døbt 24/7-1771 i Astrup, enke efter exam, 
jur. Laurits Hastrup til Vrejlev Klester(1753-11/7-1799)• Hun 
døde 17/I2-I853 i Ålborg, begr. 23/2-1753 i Ålborg(BudoIpbi) 
( datter af sogneprast 1 Astrup Jacob Soharsohou Sohjwet1732- 
1782) og Anne Marie Kirstine Friis(1733- 21/b-18o6)). 
Han blev Skltn. £ la sulte i slesvigske r. rytteri 12/3-1783,
kornet 29/8-1788, v. Skltn. 15/2-1793» k. Prltn. 14/3-1794, 
afsked som ritmester 8/11-1799, kaptajn og kompagnichef i 
østjyske landevarns rytteri 18ol, afsked 2/l-18o7.
11. børm Femte slagtled, nr. U9 - 59
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26. e. Pallo Frederik von Hoff, føde 1?6U på Høgholm, døbe

16. søndag post Trinitatis(7/I®)1?6U i Tlrstrup, , begr. 

1/7-1773 i Linå, 8 år gi..

27 f. Anne Margrethe von Hoff, født 29/7-1769 i Århus, døbt 

2/8-I769 i Århus(Vor Frue), død 25/6-1825 i Viborg, begr. 

1/7-1825 sst.(Dom.), gift 6/5-18o2 i Viborg(Dom.) med 

Rasmus Andersen Bay, proprietær på "Kjærsgård", Høbjerg 

sogn, Viborg amt, senere proprietær på "Engélsborg' i 

Viborg landsogn, født 17/6-1773 i Randers, døbt 25/6-1773 

i Randers(Set. Mortens), død 3/le-182o i Viborg, begr. 

lo/lo-182o sst. (Dom.)( søn af købmand i Randers Anders 

Sørensen Bay ( - 178U)og hustru Birgitte Hansdatter

Kirketerp ( - 1798) af matadorslægterne Bay og Kirketerp

Han blev exam. jur. 2/5-1773, forvalter på Ryomgård 18ol, 
28 år gammel, , købte 1803 Kjærsgård ved hovedgården 

Palstrup i Høbjerg(Højbjerg)sogn, som han solgte 1812 og 

købte Engelsborg i Viborg landsogn.
I sin ■ selvbiografi nævner landsdommer Henrik Muhle von Hofy 

5 unge landmænd, som han uddannede på Silkeborg eg Ryemgårid 

Og blandt dem Rasmus Bay således: * Hr. Bay paa Kiersgaard. 

en Mand af sat Alder og megen Virksomhed, men som forlod 

Amtstuen i Viborg for at tage del i Bestyrelsen af Ryomgård 

min nuværende svoger og en af Danmarks gode Landmænd *
5 børn, 3 drenge og 2 piger

Wilhelm Theodorus von Hoffs bdrn med Bertha Fabritius(se nr. 13)

28. a. Bernardus Johannes von Hoff, sekretær for Rådet i Arnhem, 

døbt 11/9-1733 i Elburg, død 5/lo-18ol i Hartenstein ved 

Arnhem, gift 14/1-1767 i Dordrecht med Maria van Boven 
(dat ter af Pieter van Boven og Ida Maria Morees til Morees 

5 bdrn: Femte slægtled, nr. 60-6U

2?- b. Theodorus Triglandus von Hoff, døbt 25/2-1734 i Elburg, 
døde sandsynligvis som ung.

3©* c Wilhelmus Jacobus von Hoff, døbt 26/6-I735 i Elburg. Hans 

videre skæbne er ukendt.
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31- d- Frederik Handrik Christian von Hoff, berømt læge i Arnhem, 

døbt 17/8-1738 i Elburg. Hans videre data er foreløbig ukendt 

ligesom eventuelle hustrus og børns data.

32- ’• Christina Cornelia von Hoff, døbt 14/7-174o i Elburg. Hendes 

videre skæbne er ukendt.

33. f. Henricus(Hendrik)Arnoldus von Hoff, døbt 1/8-1745 i Elburg.

Hans videre skæbne er ukehdc.

Hans Edvaid Henrik von Hoffs børn med Cathrine Koppe (se nr. 14) 

34- a. Hansine Edvardine von Hoff, døbt 26/3-1767 i Sdr. Vissing, 
(moderen Cathrine Koppe, udlagt barnefader Hans E.H. von Hoff 

■j ^. b.; Christian Henrik von Hoff, major, kammerherre baron, født 

25/2-1768, døbe 9/3-1768 i Sdr. Vissing, død 5/11-1837 under 

ophold i København, gift 1. gang med Dorothea Elisabeth 

Sophie Schou (1774-18o6), gift 2. gang 19/1-1815 med Cecilie 

von Hoff, født 26/II-I786 i Bergen, død 23/2-1816 på Rosendal 

(datter af generalmajor, kommandant på Bergenhus Fæstning, 

Engelbret Hansen von Hoff( - 1811) ), gift 3. gang med

Karen Henriette Fleischer, født 20/II-I786 i Lekve, død 

6/5-1861 på Rosendal( datter af krigsråd Hermann Reinheld 

Fleischer(2/7-1736-29/12-1824) og Marie Finde Astrup(18/9- 

1754-12/2-18o3) 

Han blev ved patent af 3/12-1812 optaget i friherrelig 
stand med tilladelse til at bære titlen baron af Rosencrone 

til Rosendal med navnet Hoff-Rosenero ne efter 6/12-1811 at 

have arvet baroniet Rosendal efter Marcus Gerhard Londemann 

de Ro senerene(1738-1811) og hustru Agnete, f, Hielmstierne 
( - I838 ). I 1824 reklamerede han sine friherrelige

rettigheder for det norske storting. 

Han blev v. Fændrik og k. Skltn. i lollandske infanterireg. 

23/7-1784 , uden gage, - Regimentet fik fra 28/1-1785 navn
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af holstenske infanterireg,, sat på underoff. traktement af løjtnant 

Welttiena gage 5/1-1787, v. Skltn. 2U/1o-1788, k. Pritn. 30/9-I791, 

V. Pritn. lo/4~1795» » Kaptajn I3/3-I80I, Stabskaptajn h/ll-lbol, 

, Kompagnichef 13/5-18o3. Major i regimentets 2. batt. 2/3-18o8, 
Major a la suite ved Bergenhus . infanteriregimep± 15/12-1812, chef for 

almuevæbningen i Bergenske batt., distrikt 9/7-1814, afsked 12/1-181; 

5 børn; Femte slægtled, nr. 65-69

36. c. Kirstine von Hoff, døbt I/I0-I769 i Sdr. Vissing. Hun boede 

1799 hos sin moder i Rendsbarg og blev gift med købmand Friis 
i Wilster i Holsten. Hun er enke i 1824 ved skiftet efter Palle 

Kragh von Hoff(se nr. 39). »g rådmand Peter Andreas Kopp i 
Vilster i Holsten er deres morbror.

37. d. Anna Pallen e von Hoff, døbt 7/II-I770 i Sdr. Vi ssing , død 26/8-1823 

i Odder, gift 21/10-1797 i Marie Magdalene sogn, på Ryonigård, 

med Otto Christoffer Nielsen Behr, sognepræst i Odder, født 

28/9—1769 i Grenå, død 8/2-1799 i Odder(søn af byfoged i Grenå 

justisråd Erik Behr o g Christiane Sophie Magdalene Weinigen). 

Student fra Århus 1787. cand. theol. 26/4-1791, udenlands 1793 
1795, sognekapellan i Grenå 7/I0-I796, sognepræst i Odder den 

6/10-1797.

Hun blev gift 2. gang 13/12-1799 med Christian Frederik femler 

Gott schalck, født 15/10 — 1772 i Ålborg, død 28/2-1861 i Odder 

(søn af rektor i Ålborg, magister Hans Gottschalck og Cathrine 

Margrethe Junge ) 
Student fra Ålborg 1791, , cand. theol. 2o/lo-l?94, sognepræst 

i Odder 5/4-1799, R. af □. 5/4-1849.

Hun fik ingen børn af 1. ægteskab, men 4 børn i andet ægteskab, 

1 søn og 3 døtre.

3 8. b. Palle Kragh von Hoff, døbt 28/10-1772 i Sdr. Vissing, begr. 

1/2-1773 i Sdr. Vissing.

39« f• Marie Margrethe von Hoff , født 1775, døbt 1/3-1775 i Sdr. 

Vissing. Hendes videre skæbne er ukendt.

4o. g. Palle Kragh von Hoff, født 1777. fremstillet 2»/6-1777 i Århus 

Vor Frue kirke, død 30/I0—1824 på Rosendal, Norge,, ugift.
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Student 1798, privat, exam. jur. 23/I-I805, birkedommer eg 

skriver på baroniet Rosendal i Norge 8/3-I805.

Han var ved døden den 30/I0-I82U "afskediget Birkedommer på 

Rosendal«, og hans arvinger var hans søskende ifølge skifte

protokollen for Rosendal gods(1797-1831), hvori nævnes, at 

søsteren Kirstine er enke efter afdøde købmand Friis i Vilste- 

i Holsten, , samt at afdøde rådmand Peter Andreas Kopp af 
Vilster er deres morbroder.

Femte slægtled.

Henrik Muhle von Hoffs barn med Mathilde Cathrine Erasmine Amrai^bzbøll  

( se nr. 2 4 )

41. a. Hans Nicolaj von HoffX-1792 på Cathrinedal, Bryrup sogn, 

hjemmedøbt 24/3-1792, død 31/3-1792 på Cathrinedal, kisten 
henstillet i Hoffs kapel ved Them kirke. '^f ^Z-

Henrik Muhle von Hoffs børn med Anne Marie Wodschau(se nr. 2j):

42. a. Petra Catharina Mathilde Erasmine von Hoff, født 19/7-1797 på 

Silkeborg, døbt 15/8-1797 i Linå, død 3/5-188o i København, 
begr. 8/5-188o på Holmens kirkegård

Hun boede i København sammen med sin broder , løjtnant Hans 
Nicolaj von Hoff i Salviegade 14, 1. sal, og hun blev ind

skrevet som konventualinde på Vemmetofte adelige Jomfrukloster 

den 18/8-1810 under navnet Caroline Mathilde Erasmine von Hoff 

som født 1797 og døbt 15/8-1797, datter af landsdommer Henrik 

Muhle von Hoff.Ved moderens død i 1822 boede hun hos hende
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i Lille Set. Mikkelsgade 32 i Viborg sdr. sogn, ugift.

Ifølge indskrivningsprotokollen på Vemmetofte var hun 13 år 

gammel ved indskrivningen i 181o, og hendes dødsattest , som 

findes i skiftedokumenterne, angiver hendes alder ved døden 

den 3/5-I880 til 82 3/U år og fulde navn som værende 

Caroline Mathilde Erasmine von Hoff, som er navnet på 

hendes i 18oU fødte søster(se nr.U5)> hvis dåbsattest 

ligeledes findes i ovennævnte skiftedokumenter med angivelse 

af det fulde navn, Caroline Mathilda Christiana Erasmina 

Henriette , født den 19/7 og døbt den I5/8-I80U i Tem sogn. 

Denne søster nævnes ikke i skiftet efter faderen i 1817 

eller moderen i 1822 og er ikke fundet konfirmeret ca. 1818 

i Viborg, hvorfor hun må antages at være død sem barn og 

sandsynligvis før 18/8-1810, da Petra Catharina Mathilda 

Erasmina von Hoff indskrives på Vemmetofte Kloster med 
den i 18oU fødte søsters navn. Dåbsattesten for denne i I80U 

fødte søster er udskrevet i Them Præstegaard den 2. Juni 

1822, ca. 3 uger før moderen døde den 1U/7-1822 i Viborg, 

af sognepræsten Michael Overgaard Asmus sen(175^—1835 ) som 

da var 68 år gammel, men en meget indgående undersøgelse 

af kirkebogen for Them sogn for året 18oU eg de tilstødende 

år af private genealoger og af landsarkivet i Viborg har 

fastslået, at fødsel og dåb for denne datter ikke er 

indført i Them kirkebog. Landsarkivet i Viborg skriver herom 

den I9/6-I9B9 såledest

" Det kan fastslås, at den i attesten af 21. juni 1822 

anførte dåb i Them Kirke 15- August 18oU, ikke findes 

indført i kirkebogen, og da attesten netop angiver, at 

en sådan indførsel findes i denne kirkebog, forekommer 
det, at attesten står som et falsum. Da den underskriven

de præst var sognepræst i Them i 1822, synes der ikke 

at kunne være tale om en forveksling af kirkebøger.

Sagen forekommer derfor højst besynderlig, "

Uanset navneændringen for Petra Catharina Mathilde Erasmine_ 

von Hoff til søsterens navn Caroline Mathilde Erasmine von 
Hoff ved indskrivningen 181o i protokollen på Vemmetofte kan



-23-

hendes identitet ikke becvivles, når henses til de i Vemmetofte 

indskrivningsprotokol indeholdte data om fødselsdato og alder 

ved indskrivning og død. , og spørgsmålet om den videre skæbne 

for den i 18oU fødte søster eller hendes eksistens, som af 

landsarkivet tilsyneladende betvivles, synes uløseligt, idet 

hendes død ikke er fundet indført i kirkebøgerne for Them, 
Linå eller Viborg.

Imidlertid findes i Linå kirkebog 1899 følgende indførsler: 

Linå Kirkebog C 396 C-l, 1899: Skrivelse af U/8-I899 fra 

provsten for Hjelmslev og Gern herreder, Møller, til sogne

præst Wald. W. Bagger i Linda:

" Biskoppen har under 3die d.M. tilskrevet mig således: 

' I Anledning af, at Deres Højærværdighed i behagelig 

Skrivelse af 29de. f.M. har indberettet, at der ved Synet i 

Aar i Linå Kirke i et mørkt Rum i Taarnet fandtes hensat 

en Barnekiste, som efter gamle Folks Udsagn har staaet der 

i over loo Aar, undlader jeg ikke tjenstligt at tilbage

melde, at jeg i Henhold til de i det vedlagte Bilag givne 

Oplysninger om denne Kiste hos Oliemøller Bangs Hustru her 

i Byen, hvis Moder var født Hoff, har faaet bekræftet 

Sandsynligheden af, at Barnet i denne Kiste er en Søn(?) 

af Landsdommer Hoff, død i Viborg i 1817 eg Hustru, født 

Vadzchau, der ejede Silkeborg Hovedgaard i Begyndelsen af 

dette Aarhundrede. Den ommeldte Barnekiste bør i Stilhed 

nedgraves paa Linaa Kirkegaard." 

hvilket tjenstligt meddeles Deres Velærværdighed til behage 

lig Efterretning og videre Foranstaltning.

Hjelmslev eg Gern Herreders Provsti, d. Ude. August 1899

Mø 11 e r 

Indført efter Provstens Skrivelse(Arkivet loU/1899)- 

Linaa Præstegaard, d. lode August 1899.

Wald. W. Bagger 
Sognepræst

Skrivelse af 22. juni 1899 fra sognefoged Chr. Sørensen i 

Haarup til pastor Bagger i Linaa:

# Ved et Besøg forleden Dag fik jeg en hel Del Oplysninger 

om det Barn, der staar i Linaa Kirkes Faarn. Forældrene 

bar ejet Silkeborg Hovedgaard. Faderen hed enten Hoff 
eller Halling, og Moderen hed Vasskau. Først døde Moderer
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da Barnet var omtrent 1 Aar gammelt, og senere Barnet« 

Det var først begravet i Slotshaven, men saa byttede 

Faderen Silkeborg bort for Hald ved Viborg, og saa blev 

Barnet sat paa sin nuværende Plads for senere at indsæt

tes i et Kapel, som det var Faderens Agt at opføre enten 

i Vium eller ved Tem Kirke.

Beretningen er sandfærdig, jeg har den fra en paalidelig 

Mand, hvis Bedstemoder har tjent vedkommende Heff eller 

Halling, den Gang det passerede.

Haarup, d. 22de Juni 1899«

Chr. Sørensen " 

’Indført efter Sognefoged Chr« Sørensens Skrivelse 

(Arkivet loU/1899)som det Bilag, Biskoppen henholder sig 

til i foranførte Skrivelse.

Linaa Præstegaard, d. 1 ode August 1899.

Waldemar V. Bagger 
Sognepræst " 

" Under Overværelse af Kirkeværgerne, Sognefoged N. P. 

Mikkelsen, Linaa, og Sognefoged Chr. Sørensen, Haarup, 

samt Kirkebyens Lærer, Larsen, Linaa, blev den ommeldte 

Kiste Dags Dato begraven paa det nærmest Kirken nordvest 

for denne beliggende Stykke af Linaa Kirkegaard, Den 

fandtes at indeholde Skelettet af et Barnelig, efter 

Ligklæderne at dømme en Pige, samt foruden et sammen

bøjet Kert(Hjerterkonge), en lille Guldring med Inskrip

tionen "J.H.V. 5-1768", hvilke Genstande fulgte Kisten 

i Jorden. Jeg kastede Jord paa Kisten og bad et Fadervor 

Linaa Præstegaard, d. 18de August 1899« 

Waldemar W. Bagger 
Sognepræst "

Den i Skrivelserne nævnte moder ved navn hhv. Vadzchau 

eg Vasskau sigter til landsdommer von Hoffs anden hustru 

Anne Marie Wodschou, og der kan derfor næppe være nogen 

tvivl om, at den i tårnet på Linå kirke hensatte barne- 

kiste indeholdt en datter af landsdommeren og hans 
hustru, som tidsmæssigt kun kan være identisk med den 

i 18oU fødte Caroline Mathilde Christiana Erasmina 

Henrietta von Hoff , som må være død før 181o, da 
søsteren blev indmeldt på Vemmetofte under navnet 
Caroline Mathilde Erasmine von Hoff, At hendes død ikke
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er indført i kirkebogen for Linå sogn, kan muligt bero 

på en forglemmelse fra sognepræstens side.

Kirketårnet på Linå kirke opførtes kort efter 18oot eg 

det kan tænkes, at en af de nye ejere af Silkeborg Hoved- 

gaard, ritmester"H.H—G.Halling'og.overkrigskommissær H. P, 

Ingerslev, som von Hoff solgte hovedgården til i 18oU, har 

givet tilladelse til, at barnekisten midlertidigt blev 

anbragt i Linå kirkes tårn, med henblik på senere dispo

sitioner. Ifølge landsdommer Hoffs selvbiografi levede han 

sine to lykkeligste år fra 18oj - 18o5 i Kiel, og han 

mistede den 7/5-18oU en søn, Carl Theodor von Hoff, som 

28/5-18ok blev hensat i Hoffs kapel ved Them kirke, ca. 

l1/2 år gammel. Datteren blev født den 19/7-18oU og døbt 

den I5/8-I80U i Them kirke ifølge den i skiftedokumenterne 

foreliggende dåbsattest, og fødslen kan være sket på Silke

borg i forbindelse med et besøg’ i Danmark, hvorunder han 

lille søn døde på Silkeborg. Alle von Hoffs på Silkeborg 

fødte børn er døbt i Linå, men dåben I5/8-I80U i Them kirke 

kan skyldes salget af Silkeborg, som fandt sted i 18oU. 

Datteren kan derefter være død i Kiel eller et af de gods 

som han købte mellem 18oU og 18o8, Hald, SohngårdshoIm ella 

Aunsbjerg. Datteren nævnes ikke i von Hoffs selvbiografi, 

men hendes eksistens kan næppe betvivles. Sognepræsten i 

Them, Michael Qvergaard Asmussen, som udfærdigede den om

stridte dåbsattest i 1822, var ifølge Adolf Ludvig Drewsen 

(I803-I885) dagbog, som han førte under et kurophold i 

Silkeborg, en nær ven af familien Hoff på Silkeborg gennem 

mange år. Problemet om den i 18oU i Them kirke døbte 

Caroline Mathile Christiane Hrasmine Henriette von Hoff 
og landsdommer von Hoffs motiv til at lade søsteren Petra 

Catharina Mathilde Erasmine ven Hoff indskrive på Vemmstofæ 

i 181o i den formentlig afdøde søsters navn er usædvanligt 

eg interessant, ligesom anbringelsen af barnekisten 1 

Linå kirkes tårn uden senere begravelse, indeholdende 

kortet hjerterkonge og en lille ring med inskriptionen 

J.H.29•5.1768, må siges at være usædvanlig og giver anled

ning til mange gætterier. Problemerne bliver næppe nogen
sinde løst. Da inskriptionen på den lille ring, der fandtes 

i kiston, var svær at tyde, kunne det tænkes, at den oprinde

lig bar været M.V.2o/5-1769. nemlig moderen Anne Marie Hoff 

(kaldet Marie), født wodschaus fødselsdato og således hendes 

barnering, --- som moderen har ønsket at give sin datter 

med i kisten sammen med hjerter konge som udtryk for hendes 
h^rlrsor?
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Uj. b. Hans Nicolaj von Hoff, kammerjunker, løjtnant, født 21/8- 

1799 på Silkeborg, døbt 12/9-1799 i Linå, død 22/6-1884 i 

København, ugift, begr. på Holmens kirkegård i søsteren, 

Petra Cathrine Mathilde Erasmine von Hoffs gravsted, med 

hvem han havde boet sammen i. mange År. 

Han var løjtnant ved de vestindiske tropper, hvorfra han 

tog sin afsked 2/5-1846. 5 illegitime børn i Vestindien.

44. c. Frederik Wilhelm von Hoff, født I7/6-I80I på Silkeborg, 

døbt -9/7-18ol i Linå, død 19/7-1843 på Set. Croix,gift 

5/5-1843 i København med Emma Bruun, født 26/2-1814 i Nyborg 

død 16/6-1879 i København(datter af kaptajnløjtnant i Sø

etaten Peter Urban Bruun(I785-I833)(søn af godsejer på 

Ulstrup Adolph Christian Bruun og Anna Christine von Hoff) 

og Nicolette Andræa Crone(1794-184o). Deres forældre var 

således fætre. Hun blev gift 2. gang 30/5-I852 i Herlufmagle 

med grossere, senere direktør i Sparekassen, Nicolay Boisen 

født ca. 18o7, død 22/4-1895 i København, 88 år gi.. Deres 
søn, Malthe Adolph Boisen, født 7/9-1857 i København, blev 

cand. mag. og lektor ved Østre Borgerdy skolen, R. af D..

Frederik Vilhelm von Hoff indtrådte i militærtjenesten 1/12- 

I8I3, artillekadet 25/2-1815, stykjunker 13/ll-lbly, tog 

afgangseksamen fra Artillerikadetinstitutet 1821, 27/1-1822 

skltn. i artilleriet med anciennitet fra l/8-182o, indtrådt 

i nummer som skltn. 1824, kar. pritn. 7/7-I832, afsked efter 

ansøgning med pension på grund af svagelighed 21/4-1833, 

kar. kaptajn 12/5-1833, atter ansat i tjenesten som 3. 

artilleriofficer i Vestindien fra 22/8-1842, tjenestegørende 

i Danmark 25/8-1842 - 1843 ved de vestindiske troppers 

artilleri.

45. d. Carl Theodor von Hoff, født 30/II-I802 på Silkeborg, døbt 

25/l-18o3 i Linå, død 7/5-18o4 på Silkeborg, hensat i Hoffs 

kapel ved Them kirke 28/5-18o4.

46 . e. Carolina Mathilde Christiana Erasmina Henrietta von Hoff, 

født 19/7—18oU på Silkeborg, døbt 15/8-18o4 i Tem kirke, 

(samme datoer, som søsteren,Petra Catharina Mathilde Eras

mine blev født og døbt i 1797 ifølge de i hendes bo beva
rede dåbsattester, se nr. 41 a.)
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U7. f. Ctroltn« Theodor»(rheona)ron Hoff , fode I5/I-I806 1 Kiel, 
d#bc 7/2-I806 sst., død 26/11-1897 i Århus, bisse 2/12-1897 
fra Århus Domkirke, bsgr. U/12-1897 P* Garnisons kirkegård 
1 København, gife I2/II-I830 i Mårslet^med Marius Vilhelm 

Julius baron CUljsnkrom, føde lU/ll.1796 i Slesvig, døbt 
25/11-1796 i Slesvig Domkirke, død 3/1-1052 1 Prmstholm,* 
, begr. 8/1-1852 i Århus(Dom.)( søn af Vilhelm baron GUIden- 
orono til Vllhelmaborg, (1768-18o6). major, og Juliane Mario 
H£ogh=^ul^j$xKj 177o-1856) datter af Ove Høogh-Guldborg) 
Han blev sk.ltn. a la suite i Fynske reg. af lotto dragoner 
19/8-1815, forsae eil Prins Ferdinandsreg. af loece dragoner 
23/1-1819. kammerjunker 29/1-1820, InderAdt i nummer 2b/9- 
182o, kar. prltn. lo/B-1822, afsked som riemoster 20/I0-I830. 

Told- og konsumptionsinspektør 1 Ringkøbing.
Vod sin død boede hun hos oliemøller Johan Chr, Mathias Bang 
i Mojlgade 2, Århus,

Der var 6 børn i egteskabot, U drenge og 2 piger(ae Danmarks 
Adels Aarbog 1935 II)

U8. g. Mal the Christian von Hoff, kapeajn 1 Kongens Livkorps, 
Hofjunker, født 8/U-I809 i Göttingen, Tyskland, døbt 17/5- 
18o9 i Göttingen, død 17/2-18U8 i København, ugift. 
Cand. jur. U/II-I836, skltn i Kongens Livkorps 25/1-1835, 
prltn. 26/U-I837, sat a la suite 6/II-I838, Hofjunker 22/5- 
1840' , Kammerjunker 27/3-18U1, kaptajns anciennitet 12/1».
18U1, afsked 30/3-I8U2.

Maltbe Sehosted von Hoffs børn mod Hedevig Susanne Nicoline 
jo<KarSa$K€chiwo( se nr, 25).

U9« ■• Hansine Lauritcino von Hoff, født 3/3-I80I i Mariager, død 
29/11-186? i København, begr. U/12-186? fra Vor Frue Kirke 
i København, ugift. 
Hun boede ved skiftet 1853 efter moderen i København og er 
da under kurator, og boede 186o i Kronprinsessegade bol D og
ernmrede sig ved håndarbejde.
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5o . b. Jacob ^eharkw Schiwe von Hoff, født 3o/6-18o2 i Mariager 

døbt I/7-I802 i Mariager, død 25/3-1849 i København, 

Han fik borgerskab 6/12-1837 som bager i Vibørg, og 14/5- 

1845 som bager i København, senere restauratør i Køben

havn med bopæl i Amaliegade 189, gift 3I/I0-I832 i Køben

havn (Trin.) med Marie Christine Christensen, født 1816, død 

2o/7-1848 i København. 

1 barn: sjette slægtled, nr. 70

51. c. Henrik Muhle von Hoff fadt 27/9-18o4 i Mariager, død

4/4-1843 i København, urtekræmmer i København, ugift.

5 2. d. Anne Kirstine Bi rg i t te ( Gi 11 e ) von Hoff, født 15/4-18o6 i 
Mariager, død 23/2-188o i København, gift 1/12-1828 i 

i Gunderup med Henrik Wederkinch Tetens, født 2o/l-18e2, 

hjemmedøbt 1/2-18ø2 i Gunderup, død 27/10-1888 i Køben

havn, sognepræst i St. Brøndum, Siem og Fhorup(søn af 

amtsprovst, sognepræst i Gunderup Gerhard Tetens(4/8-176c- 

17/2-1832) og Elisabeth Cathrine Andkjær(15/4-1779 -23/1- 

18o2) Student 182o, cand. theol. 2/7-1826, kapellan hos 

faderen i Gunderup 27/^-1827, Sognepræst i St. Brøndum, 

Siem og Thorup 22/8-1828, sognepræst i Romdrup, Klarup 

og Storvorde 19/12-1849, afsked 13/1-1873, derefter bosat 

i København. 

11 børn

5'3. e. Marie Muhle von Hoff, født 6/II-I807 i Levring sogn, 

død 2o/l-1853 i Ålborg under besøg hos moderen, men 

boede på Frederiksberg. Ugift.

54. f. Anna Marie Vodschou von Hoff, født I5/8-I808 i Levring, 

død 31/I-I89I i København, gift 3/II-I837 i Viborg med 

Lauritz Nyegaard, født 8/3-1795 i Egholms Mølle, Tørring 

sogn, død 21/12-1877 i København,prokurator, justitsråd, 

R. af D. og Dannebrogsmand(søn af forvalter Johannes 

Nyegaard og Hedevig Margrethe Norup). Exam. jur. juni 181 

prøveprokurator ved Landsover-samt Hof og Stadsretten 
lo/lo-1818, prokurator ved alle over- og underretter i
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Danmark 3/11-1820, ForstadvOkat ved 1. Københavns Distrikt og 

en del af 2. Københavns Distrikt, kammerråd 24/3-1838, justits

råd 6/I0-I860, R. af D. 12/9-1868 og Dannebrogsmand 7/6-1871. 

I datter: Ida Wilhelmine Nyegaard, født 1839, død 1846.

Skolelærer og kirkesanger i Sørbymagle IW'I^ x i Ordrup

55. g. Gerhard Tetens von Hoff, født 4/8-1810 i Levring, død 5/I0- 
1896, gift 4/11-18 4o^5feid Gertrud Kiretine Vium , født 1/1-1815 

i Holstebro, død lo/6-1897 i Sørbyfcafrle(datter af Holger Vium 

i Holstebro og hustru Anne Agathe Elisabeth Groth , datter af 

sognepræst i Holstebro Simon Groth, og Holger Vium søn af 

sognepræst i Borbjerg Carl Nielsen Vium) 
8 børn: Sjette slægtled, nr. 71 - 78

56, h. Ludvig Rantzau Schack von Hoff, født 4/8-lSlo i Levring, 

begr. 22/8-1810 i Levring(Tvilling)

57- i« Karsten Friis von Hoff, født 1U/9—1812 i Levring, begr. 26/12- 

1812 i Levring.

58. j. Abel Johanne Christine von Hoff, født 1/4-1814 i Levring, 

døbt 13/4-1814 i Levring, død 20/2-I885 på godset Langholt, 

Hersens sogn(Kær hrd.), gift 27/8/181*0 med Niels Peter Ahlmann 

godsejer, født 6/10-1812 i Gråsten, død 19/9-1884 på Langholt 

begr. i Horsens sogn(faderen var købmand i Gråsten). Han købte 

184o hovedgården Langholt i Horsens sogn med avlsgården 

Striben og Kristianshåb. 

3 børn: 2 døtre og 1 søn, Malthe Sehested Hoff Ahlmann, født 

14/12-1844 på Langholt, død 12/7-19*2 på Langholt, 

begr. i Horsens sogn, ugift. Han overtog godset Lang

holt ved faderens død, var medlem af Ålborg Amtsråd 

og formand for Horsens-Hammer sogneråd, R. af D. og 
Dannebrogsmand. Ved Langholt findes et mindesmærke med 
portrætfigur over ham.

59. k. Mette Andrea Cathrine(Trine) von Hoff , født 30/3-I8I6 i 

Levring, døbt 31/3-1816 i Levring, død 3/åo-1895 i Grønnegade 

4, Ålborg(Budolfi), begr. 8/10-1895 på Ålborg Almuekirkegård, 

ugift. 

I 1834 var hun pensionær hos sognepræst Fr, Oldenburg i Lev

ring, 18 år gammel, og boede 1853 vod skiftet efter moderen 

i Urbansgade 148, Ålborg.
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Bernardus Johannes von Hoffs born med Maria van Boven(se nr. 28)

60. a. Ida Bertha von Hoff, født 12/10-1767 i Arnhem, død 8/5- 

1839 i Gravenhage, gift 30/6—1788 i Oesterbeck med sin 

fætter Adam Stratenus, født I6/I1-I759 i Dordrecht, død 
2o/12—1807 i Raådwijk(søn af Cornelius Stratenus og 

Margaretha van Boven)

61. b. Margaretha Petronella von Hoff, født 30/3-1769 i Arnhem,

død 24/2-1846 i Oss, ugift.

62. c. Christina Cornelia von Hoff, født I5/H-I770 i Arnhem, 

død............. (?), gift 8/10-1792 i Arnhem med Willem Lodewijk 

Levin Christiaan Baron van Sommerlatte, kaptajn i grev 

van Randwijiks regiment i Nijmegen. Han blev adlet den 

28/3-1816, Hans data er ukendte. 

2 dø tre ;

1) Maria Christina Cornelia Sommerlatte, født 17/8-1792 i

Arnhem, død 25/9-187°, ugift.

2) Bernardine Johanne Margaretha Sommerlatte, f 0 d t 16/3-1799 

i Oesterbeck, ded 19/7—1878 i Arnhem, ugift.

63. d. En søn(navn ukendt), født 25/4-1773 I Arnhem, død 29/4-

1773 i Arnhem.

64. e .• Johan Willem Theodorus von Hoff, f?dt 13/9-1775 i Arnhem, 

død..............(?). Han udmærkede sig som adjudant ved regimen

tet Bosc de la Calmette i slaget ved Willemstad. Hans 

videre skæbne er ukendt, men har muligt været gift og 

efterladt børn.

Ifølge oplysninger fra Hoge Raad van Adel, 'S-Gravenhage, Holland, 
er mandslinien af von Hoff-Slægten i Holland sandsynltgvis uddød 1

det 19. århundrede.
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garon Christian Henrik von Hoffs børn med Karen Henriette Fleischer 

( se nr. 35 H

65. a. Agnethe Marie Baronesse Hoff-Rosenerone, født 28/12-1817 

på Rosendal i Bergen stift, Norge, død 7/4-189o på Rosendal, 

ugift.

66. b. Sophie Cecilie Baronesse Hoff-Rosencrone, født 16/5-1819 på 
Rosendal i Bergen stift, Norge, død I9/3-I890 på Rosendal, 

ugift.

67. c. Edvardine Reinholdine Baronesse Hoff-Rosencrone, født 7/9- 

1820 på Rosendal i Bergen stift, Norge, død I/7-I90I i 

København, gift 8/6-1844 i Århus med Hans Christian Weis , 

dr. med, distriktslæge i Arhus, senere stiftsfysikus i Arhus, 

født 28/5-1811 i Århus, død 25/7-1882 i København(søn af 
distriktskirurg i Århus Ernst Peter Weis og Marie Christine 

Bolette Marcussen), student fra Århus 1829, cand. med I83U, 

udenlanirejse 1836-37, praktiserende læge i Århus 1837, 

lic. med, 3/9-1842, , dr. med. 22/10-1844, distriktslæge i 
Århus og læge ved hospitalet 26/6-1845, stiftsfysikus i Århus 

25/lo-186o, justitsråd 25/7-1867, opgav privat praksis 1875, 

R. af D. 1/6-1877, afsked som etatsråd 2o/12-188o, bosat i 

København 1881.

De friherrelige linie af slægten Hoff-Rosencrone uddøde med 

hende.

j8. d. Marcus Gerhard Baron Hoff-Rosencrone til stamhuset Rosendal i 

Bergen stift, Norge, født 3o/12-1823 på Rosendal, død lo/ll- 

1896 på Rosendal, ugift.

Student fra Sorø Akademi 1842, cand. jur. 1849 fra Kristiania 

Universitet, Tog efter udenlandsrejse bl.a. til Paris ophold 

på Rosendal, som han arvede efter faderen. Fik Oscar Il/s 

guldmedalje for fortjeneste i norsk landbrug 1879 og St. Olav 

ordenen 1891.

>9. e. Hermann Reinhold Baron Hoff-Rosencrone , født 12/6-1829 på 

Rosendal, død 2/8-19°o i Bergen. Den friherrelige linie uddød

med ham på mandssiden.
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Sjette slægtled;

Schorschou
Jacob Soharliom-Schiwe von Hoffs barn med Marie Christine Christensen 
( se nr. 5o ) ' '

■Jo« a. Jacobine Georgine von Hoff, føde 28/I0-I836,'død 8/12-19 25

i Ålborg, gift 21/9-1855 "æd kasserer cg bogholder ved 

Ålborg-Hjørring Brandassurance Niels Færch, født 2/8-1827 

i Ålborg, død 31/12-19o3 i Ålborg.

6 børn

Gerhard Tetens von Hoffs børn med Gertrud Kirstine Vium(se nr. 5^)

* H/IZWZ 19/^13%
71 . a. Hedvig Susanne Nicoline von Hoff, født «-an—18 kl-, død -ungn

72 . b. Malthe Sehested von Hoff, født ca. I8U3, død ung.

75 • c. Malthe Sehested von Hoff, født I/2-I8U5 i Sørbymagle, død 

7/10-1882 i Bangkok,■ begr. på den protestantiske kirkegård 

i Bangkok, koffardlkaptajn, gift 2/6-1875 i Bangkok(kilde??), 

viet 28/3-1382 på Den Amerikanske Ambassade i Bangkok af 

Minister of the Gospel of the Presbyterian Church of the 

U.S.A. M.A. Mc.Donald til Anne Margrethe Elisabeth Kornsjoo 
Lee , kaldet Mae Jeen(-Mor Jeen)jsom 9/*+-1882 blev døbt i 

Bangkok sammen med sine 2 døtre.

Om hendes familie skriver Malthe Sehested von Hoff i et brev 

af 1U. november, men uden årstal, til sin broder, sognepræst 

i Vallensbæk Henrik Muhle von Hoff; * Hun er af respektable 

herboende forældre , faderen er død for l’/2 år siden, anset og 

prakti ser ende som doktor, vellærd efter dette lands målestok 

og rettænkende og god Budhist. " _Han kom til Bangkok i 187U. 

3 børn: Syvende slægtled nr. 79 - 81

74« d. Ane Agathe Elisabeth von Hoff, født 26/5-I8U7 i Sørbymagle, 

død 9/3-I90U på Bly skovsgård, Bringstrup sogn ved Ringsted, 

gift U/8-I87U i Sørbymagle med proprietær Niels Jørgensen , 

født 30/3-I837, død^ 3 sønner.
12/11 mof

(Jennum Morlr(
Spent/vpi^M-
dars flmh
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75- «. Hedevig Susanne Nicoline von Hoff, født 26/5-1847 i
Sørbymagle, dffd^? 1/2-1867 i Sørbvmagle
med Edvard Joachim Geisler, født 2/4-1837, død.*f'^/??^.^ ?^V

Sognepræst i Vallensbæk
76. f. Henrik Muhle von Hoff, født 17/7-1849 i Sørbymagle, død 

25/6-1928 i K^onSavn., gift 26/9-I876 på Frederiksberg med 

Hansine Henriette Tetens, født 21/11-1843 i St. Brøndum, 

død 29/11-1919 i Københavnjdatter af sognepræst Henrik 

Wederkinck Tetens og Anna Kirstine Birgitte von Hoff). 

Student fra Roskilde 1867, cand. theol. 27/6-1874, huslærer 

hos sognepræst Wilhelm Beck i Ørslev 187^-76, kapellan i 

Ørsted II/8-I876, sognepræst i Ansager 7/1-1878, sognepræst 

i Vallensbæk 16/3-1883, afsked 19/9-1913. Flyttede herefter 

til København.

5 børn: Syvende slægtled, nr. 82 - 87

77. S • Holger von Hoff , fddtj^8^lt-1852 i Sørbymagle, død 15/2-
19 28 i Sorø, kibma^Vl Sorø, gift 29/^-1884 med Marie Sophie 

Kirstine Hansen, født 2/II-I860, død 19/12-1936 i Sorø.

6 børn: Syvende slægtled, nr. 88 - 95

78. h.
; Horsens

Ida Wilhelmine Nyega^Zd von Hoff, født 13/9-1854 i S ø rby- 
magl e, død 9/7-1915^ gift lo/2-1877 i Sørbymagle ined&j)roprie- 
tær Johannes Frederik Kunst, født 27.^'. •■{-:rir1^l2/l(H,f 
Han var senere gartner i Århus, sidst bosat i 0. ^

7 børn

Syvende slægtled.

Malthe Sehested von Hoffs børn med Anne Margrethe Elisabeth

Komsjoo Leej se nr . 75 )

79. a. Dan. Henrik‘Regret von Hoff, født 2/3-1876 i Bangkok, død 
21/2-1899 i København, student fra Sorø Akademi 1895» --------->

(tøe^rove/ i MillensbaJf.)
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cand. phil. 1896, scud. jur. 1897.. Ophold. iTtonmadrym. l^lTDonSk ind- 
j^Lsrei- ved. lov04 yt} l*H (tillag fl, lb.nr.83)

^Ophold, iHanmofk^ra.lWT. Dansk inc^oLsref ved. lcvq/3/Vl^oo (K^^, tb™ As>
80. • b. Dagmar Elisabeth von Hoff, født 26/7-1878 i Bangkok, død 

1o/2-1968 i Næstved, gift lo/12-19o5 i Sorø tned trikoCage-

handler Johannes Clausen, Næstved, født 27/12-1881 i Borød,

død7/lo-197^ i Næstved.
3 børn: 1) Dan Hoff Clausen, født 3/12-19o6/d^d 5/1 Wil

2) Erik Hoff Clausen, født 6/8-191 o^^ ?/ll loot i Motived-.

3) Eva Margrethe Hoff Clausen, født 26/8-1912 i
Næstved, cLid. 3/? - toot, i Tveje. MerWse v/Holbak.

^.ophold.iDanmorir^ca.IS^f.Tiamlrindf^dsreF ved /ov(^ 3^/100(^11^^Jb.nr.loto)

81. c. Marie Dorothea von Hoff, født 15/12-188o i Bangkok,, døbt

9/U-1882 i Bangkok, død 6/2-1958 på Diakonissestiftel sen med 

bopæl i Farum, gift I2/I0-I9I0 i Vallensbæk med sognepræst 

Frederik Willemoes de Fine Skibsted, født 28/8-1881 på 

Moesgaard, Mårslet sogn, , død 15/11-19^5 i Hillerød med 

bopæl i Farum(søn af kommandør Arnold Christian de Fine 

Skibsted(2U/6-18b8-lo/5-1929)og Marie Elise Willemoes(15/2- 

1852-18/5-1893 ) ) , student fra Metropolitanskolen 19oo, cand. 
theol. I906, lærer på Holsteinsminde Opdragelsesanstalt, 

sognepræst i Louns og Alsted 15/7-1910, sognepræst på Fuur 

31/12-1915, sognepræst i Øster-Brønderslev og Hallund’ 1922, 

sognepræst på Orø 1929, afsked 11/7-1939, derefter bosat i 

Farum.

5 børn; 1) Marie Elise de Fine Skibsted, født 5/H-19H i 

Louns, gift 9/9-193^ På Orø med Knud Jørgensen, 
født 11/3-19o6, død 22/9-1983, købmand. 
2 sønner og 1 datter.

2) Fritze Willemob's de Fine Skibsted, født 15 /12 - 

1912 i Louns, død 25/9-1976 på Gentofte Amtssyge

hus, bisættelse fra Vedbæk kirke 29/9-1976 med

bopæl på Krhgholmgårdsvej 86, VedbæKP gift 8/U-
19^7 i Farum med Kay
1908, direktør(Dansk

Sparre-U1ri ch, født 
Genealogisk Institut

29/6-
l-T^I^ tool.
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2 sønner og 2 ddtre.

3 ) Inge Margrethe de Fine Skibsted, født 9/U-191U 

i Louns, død 3/11-1986 med bopæl i Odense, gift 
2U/U-I9U3 i Farum med Max Rehr, sk tbsproviante- 
ringshandler,-født 15/6-1913, død 13/9-1966. 
2 sønner.

6) Arnold Vilhelm de Fine Skibsted, født I0/I-I917 

på Fuur, trikotagehandler,gift 19/6-1962 med 
Sophie Auguste Dinesen, født 18/5-1921, død 
7/U-197O.
1 dat t er.

5) Malthe Sehested Hoff de Fine Skibsted, født 

23/10-1918 på Fuur, død 16/1-1979 i Værløse, 

sko tøjshandler<gift 6/8-I9U9 i Hørsholm med Emmy 
Margrethe Hornslet, født 18/7-1916, død 16/5- 
l^s^n og 2 døtre •

Muhle von Hoffs børn med Hansine Henriette Tetens(se nr. 76

Gerda Kirstine Tetens von Hoff, født 28/6-1877 i Ørsted,

død 5/3-1878 i Ansager.

Axel Tetens von Hoff, født 21/12-1879 i Ansager, død

19/1o-188o i Ansager.

Ejner Gerhard Tetens von Hoff, født 15/2-1881 i Ansager,
død 16/1-1935 i København, gift 1/12-19°8 på Frederik s.hxrg« j MojolrttS 
med Estrid Lauritzen, født 17/2-1871 på Frederiksberg, død iP^*^ 

29/12-1962 i København(datter af landinspektør Laurids M.
L. Lauritzen og Stella Raven). Han blev student 1888, cand 

theol. 19oU, uordineret medhjælper ved Skt. Lukas kirken 

på Frederiksberg, missionær i Tiriwannsmalay, North Arcot, 

Sydindien 19®7-193°» ^ra 1932 i Israelsmissionens tjeneste. 
Ægteskabet var barnløst.3^je er favnnet i VaJltnsba^.
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85 • . Ane Maria Birgitte von Hoff, født 16/2-1883 i Ansager, 

død 8/1-1965» gift I/I0-I903 i Vallensbæk med sognepræst 

Axel Høyrup, født 11/6-I872 i Fredericia, død 15/2-1933 i 

Gørlev(søn af købmand Jens Christensen Høyrup og Chri Stine 

Hedevig Pet ri ) , student fra Fredericia 1891, cand. theol. 

1899» uordineret medhjælper i Vallensbæk hos Henrik Muhle 

von Hoff 3°/1+-19oo, 2. præst ved Brorsons kirken i Køben

havn 4/l-19o2, sognepræst i Olsker og Allinge-Sandvig 12/11- 

19o9, sognepræst i Gjør1ev-Bakkendrup 31/10-1918 til sin 

død.

5 børn: 2 sønnar og 3 døtre, af hvilke Hugo Hoff Høyrup, 

født 8/H-19°9, blev sognepræst i Kolding.

86 . . Holger Tetens von Hoff, født 22/6-1884 Vallensbæk, død

26/9-1884 i Vallensbæk.

87.

Holg

«8.

. Elisabeth Kathrine von Hoff, født 3/6-188? i Vallensbæk, 
død 9/9-1962 i Roskilde, gift 25/7-1914 med arkitekt Carl 

Møller, født 22/3-1887 , død 17/7.1965 i Roskilde^ søn af 
landmand i Brøndbyvester Jacob Møller og hustru.'l1^1?.^?^., ) 

Bygningskonstruktør fra Odense Tekniske skole 1911, Kunst

akademiets arkitektskole 1911-14, selvstændig virksomhed i 

Roskilde 1913- Ægteskabet opløst 195°.

3 børn.

r Hoffs børn med Marie Sophie Kirstine Hansen(se nr. 77.)

a. Justine Marie von Hoff, født 14/2-1885 i Sorø, død 22/6- 

1966, gift 4/4-1916 i Sorø med kunstmaler Adolph Alfred 

Larsen , født 27/11-1856 i København, død 2/10-1942 i 

Svejbæk, begravet i Silkeborg(søn af farver Jens Larsen 
og Franxine Marie Merkel). Han blev gift, 1. gang 14/7-1884 

på Frederiksberg med Kirstine Laurine Mathilde Jensen(5/6- 

1861 i København, død 29/12-1912 i København). Elev på Kunst

akademiet 1879-81, senere elev på Zahrtmanns skole i 6 år. 

1 barn.
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89 > b. Ingeborg Kirstine von Hoff, født 26/11-1886 i. Sorø, død. iRosKild^t 
2o/7-1956, musiklærerinde, konventualinde på Vemmetofte, 

HULLLi.

9o. c. Anna Marie tfodschou von Hoff, født 7/6-1887 i Sorø, 

død 22/9-1887 i Sorø.

91. d. Gerda von Hoff, født 6/11-1888 i Sorø, død 26/5-1971.

gift 26/3-1912 i Sorø med købmand i Dianalund Johan Asmus 

Nielsen , født 12/5-1879, død 18/1-1938 i Dianalund. 
3 børn

92. e.

95- f.

Malthe Sehested Hoff, født 31/3-1890 i Sorø, død 28/1- 
1975 i N^n» S., købmand i Nykøbing F. , gift 27/8-1922

med Fanny Elisabeth Grubbe,født U/3—I896 i København,

død 30/3-1972 i

3 børn; Ottende

Ny-k-øbing ». JydMUf.

slægtled nr. 96 - 98

Herman Gerhard Tetens Hoff, født U/lo-1891 i Serø, død 

31/8-1962 i Sorø, gift 1. gang. I9/9-I920 med Ingrid 

Petersen, født 23/3-1898, død 21/I0-I983(skilt 19291, gift

2. gang 

Købmand 
5 børn:

11/12-19^3 med Inge Brandt,
og grosserer i Næstved.

født lt/12-19o8.2yct^/^/.

Ottende slægtled, nr. 99 - lo?

94. g. Holger Rosenkrone Hoff, født 21/7-1893, død 26/6-19o2 i

Sorø.

95« b. Hulda Antonia Hoff, født 21/5-1895 i Sorø, død 31/12-1979
i Sorø, konventualinde på Vemmetofte. Ugift.

Ottende slægtled.

Malthe Sehested Hoffs børn med Fanny Elisabeth Grubbe(se nr. 92) 
96. a. Poul Sehested Hof f r~f^dtW22^2-1923 i Nykøbing F. , told

kontrollør i Næstved, gift I2/U-I9U6 med Lilli Iversen^ tø 

født 15/2-192b(datter af gårdejer Carl Iversen og

Christine Christensen)

U børn; Niende slægtled, nr. Io4 - lo7
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97» b« Holger Grubbe Hoff, plejer, født 31/7-1925 i Nykøbing F. ,
død 31/1O-195U.

98. c. Eva Agathe Hoff, født 31/7-1925, diakonisse, fhv. forstander

inde for diakonissehuset, kolonien Filadelfia, □i analund,

overordentlig stiftsdame på Vallø. H)|kL 2>7^? ^/T".

Hermann Gerhard Tetens Hof^s børn med Ingrid Petersen og med

Ingrid Brandt(se nr. 93 )

børste ægteskab:

9 9« a- Inge Marie Wodschöu Ho^r, ■født 1/11-19 22, død 21/12-19 22 i

Næstved.

loo. b.

lol. c.

Falle Sehested Hoff , rØdt 1/11-1922 i Næstved, Inspektør

ved Universitetsbiblioteket, pensioneret.VfcL Zo[i 2oot.

oUbtL X?/3 Ufoi
Ebbe Asger Tetens Hoff V ffJdt 11/11-1925» viceskoleinspektø r

Hik 1003
gift 3o/8-1952 med Sonja Thomsen, Født'7/10-1928(dat ter af 
grosserer Thomas Thomsen o g Ellen Margrethe Anna Lubich).

3. børn; Niende slægtled nr. I08 - 111

Andet ægteskab:

lo2* d, Ingeborg-Birgitte' Mårie Hoff , født'2o711-19U4, lærer.

overordentlig stiftsdame på Vallø.

lo?, e. Hans Henrik Hoff, z’ødt 2/2-19^6, overlæge på Middelfart stata 

hospital gift 26/6-1971 med Lisbeth Michael Jensen, født 

13/3-19 *+6 (dat ter af gArdejer Svend Michael Jensen og 

Grethe Belling). Speciallæge i psykiatri.

2 børn: Niende slægtled, nr. 112 - 114



Niende slægtled.

Poul Sehested Hoffs børn med Lilli Iversenfse nr, 96 )

lo4 • a•

lo5- b.

Vibeke Elisabeth Hoff, født 19/10-1946 i -Nærved', 

lægesekretær, gift 24/2-1968 med lærer Lars Erik Nielsen 

født i?/6-1947(skilt 1972), gift 2. gang 23/9-1977 med 
ingeniør Niels Nyboe, f?dt 17/2-194s,ctAi. 24//10/y.Sh»H/M9.Gj^/’3^*0J 
1 barn af 1. ægteskab. 13/3 1993 m^Civih^/ic./^n.

Eigil Sehested Hoff, født 5/3~1948,i Nmc tvod«, overassi

stent vod Lyngby kommune, gift 6/7-1974 med Mette Char

lotte Rask Sørensen, født 11/9-195°। bibiiotekar(datter 
af biografejer Anders Peder Sørensen og Helga ^Ifrida 

Pedersen).

2 børn; Tiende slægtled, nr. 115, - 116

I06. c. Birthe Margrethe Hoff, født 26/6-1951 i Jw*SLd«, syge-

hjælper, gift 1/4-1972 med Jens Friis(skilt), gift 2.

gang 2o/8-1977 med Finn Christensen.
1 barn af hvert ægteskab. <$L-U9'l£l3

■( jkiif)-^ jpn 3,7/4, ^

, Fr.btrQ
I07. d. Carsten Sehested Hoff, født 18/11-1955 i Næefyo4, 

assistent ved Gentofte kommune.

Ebbe Asger Tetens Hoffs børn med Sonja Thomsen(se nr.lol).

I08. a.
^ DtoL 3o/tr ZgI7~

Anders Tetens Hoff, født 17/1-195^ i Søborg, fors tande r

gift 1/10-1981 med pædagog Birgitte Bach Jensen, født

7/3-1954(datter af Aksel Bach Jensen og Eli B. Jensen)

2 børn: Tiende slægtled, nr. 117 - 118
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1«9- b. Anette Hoff, født 21/12-1955 i Søborg, musæumsinspek 

tør, gift 3/11-1984 med civilingeniør Søren Boelskifte 

Pedersen, født 25/1-956 i Arhus(søn af agronom Holgeir 

Pedersen og Esther Boelskifte) . Skilt f^3. Qift l.Jon« 11/^1^ m*L fvt. 
Christas RoLojm^j J^dt It/S'hST-. *

llo. c. Peter Sehested Hoff, født 6/12-1958 i Søborg, 

elektriker. Gift Jo/12-1989 på Frederiksberg rådhus med 
Birthe Bruce Jensen, tandlage.

-0.11. d. Thomas Hoff, født 2 4/10-1969. D^(£ jÆ/^g^

Hans Henrik Hoffs børn med Lisbeth Michael Jensen(se nr.W)

112- a. Kristine Hoff, født 29/2—1972 i Odense.

113" b. Søren Tetens Hoff, født U/lo-1974 i Odense.

114. c. Anders Michael Tetens Hoff , født le/ll=1977 3- 

Middelfart.

Tiende slægtled.

Eigil Sehested Hoffs børn med Mette Charlotte Rask Sørensen 

( se nr .lo5 ) .

115. a. Jacob Rask Hoff, født 15/1-1976 i Hørsholm.

116. b. Lasse Rask Hoff, født 17/9-1977 i København.

Anders Tetens Hoffs børn med Birgitte Bach Jensen(se nr. I08), 

117. a. Sara Sophie Hoff, født 2/5-1980.

118. b. Sine Marie Hoff, født 2o/7-198L.
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N A V K E R t G I S T B R 

partikler som von, de, la o.s.v. tages dør ikke hensyn cil 
således vil f. eks. navnet von Hoff findes under H.

A.

Ahlmann, Malthe Sehested Hoff, godsejer, 29
- , Niels Peter, godsejer, 29

Ammitzbøll, Lauritz, godsejer, cancelliråd, 1U
- , Mathilde Cathrine Erasmine 1U

Andersen, Birgitte Cathrine 9
- , Svenning, generalauditør, godsejer 9

Andkjær, Rlisabeth Cathrine 1U, 28
Asmussen, Michael Overgaard, sognepræst, 22
Astrup, Marie Finde 19

B.
Bagger, Wald. W., sognepræst 23
Bang,Johan Chr. Mathias, oliemøller 23, 27
Bay_, ■ Anders Sørensen, købmand 18
- ., -Rasmus, proprietær- - 18

Beck, Wilhelm, sognepræst 33
Behr, Brik, byfoged, justitsråd 2o
- , Otto Christoffer Nielsen, sognepræst 2o

Belling, Grethe, læge 38
Bering, Elisabeth 7
- , Henrik Hoff, exam.jur. 7
- , Jacob, hospitalsforstander 7, 15

, Johanne Margrethe 7
- , Mette Sophie 8
- , Peder, sognepræst 7
- , Petrea Cathrine 8, 15

Bjarnesen, Gudridur Markusdottir U
Boelskifte, Esther Uo
Boisen, Malthe Adolph, lektor 26

- , Nicolay, direktør, grosserer 26
Borup , Johanne Katrine Mlkkelsdatter 7
van Boven, Margaretha 30
- - , Marla 18

- , Pieter 18
Brandt, Inge 37
Brockdorff, Bendix, oberst 3
Bruun, Adolph Christian, ritmester, godsejer 12, 26

- , Anna 12
- , Emma 26
- , Oluf, byfoged, justitsråd 12
- , Peter Urban, kaptajnløjtnant i flåden 26

C.

von caprara, Ludvig Hieronymus, oberst, greve III
von Caraffa, Ludvig, oberst I, IV
de Caumartin, Phillberte Marie le Fevre 12
Christensen, Christine 37

. Finn 39
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Christian VT, Konge af Danmark 
Clausen, Dann Hoff 

, Brik Hoff 
- , Era Margrethe
- , Johannes, trikot agehandler

Corprara, Gunder, oberst 
de Crevecoeur, Jean Briand, miniaturemaler 

■ Jean Philiberts Briand, kept. 
1 flåden

Crone, Nicolette Andrea 
Czarniecki, Stephan, feltmarskal

vi, 
3U 
3U 
3U 
3U

III 
12
11

26
I

VIII

□ .
Dinesen, Sophie Auguste 35
Dithaer, forvalter 17
Drewsen, Adolf Ludvig, just111 arius,fabrik ant 25

H.

von Eberstein, Ernst Albrecht, feltmarskal I
Ernstdatter, Maren 11
Eugen, prins af Savoyen 2

F.

Fabritius, Bernardus 10
- , Bertha lo

Ferslev , Anne Kirstine 3
Fleischer, Karen Henriette 19

- , Hermann Reinhold, krigsråd 19
Frederik III, Kongo af Danmark X
Frederik V , - - III,
Frederik Wllhelm(den Store)af Brandenburg,

kurfyrste. I
Friis, købmand lo

- , Anne Marie Kirstine 17
- , Jens 39

F»rch, Niels, kasserer og borgolder 32

VI

G.

Galthen, Anna Margrethe 8
, Jens Friis 8

Geisler, Edvard Joachim 33
Gottschalck, Christian Frederik Temler, 

sogneprast 2o
- , Hans, rektor, magister 2o

Groth, Anne Agathe Elisabeth 29
, Simon, sogneprmst 29



Grubbe, Fanny Bllsabeth
Gtlldencrone, Vilhelm baron, godsejer
Güldenkrone. Marius Vilhelm Julius baron,

toldlnspektør

17
27

27

H.

Hahn, Christoph Ditlev, landphysicus, dr. med,
justitsråd 8

Habitant, MHrHeGSophlbmhktatlne 35
Hansen, Hans, gårdfaster 13

Jørgen, professor, rektor lo, 1?
Marie Sophie Kirstine 33

Hastrup, Laurits, godsejer 17
von Hage , Jacob Preben Banner, major 7
Hegel und , landmåler 7
HLelmsti erne, Agnete - U, 19
von Hiller, Gottfried Adolph Magnus, major 13
von Hoff', Abel Johanne Christine 29

, Ane Agathe Elisabeth 32
, Ane Narie Birgitte 36
, Anna, godsejerske i Mähren XII
, Anna Christine Lange 12
, Anna Kirstine Birgitte 28
, Anna Marie Wodschou 28, 37
, Anna Pallene 2o

» — , Anne Christine Marie 13
, Anne Katrine 3
, Anne Kirstine 11

* — , Anne Margrethe 6, 18
, Axel Tetens 35

e * , Bernardus Johannes, sekretær 18
, Birgitta Christina 1U

* — , Carl Theodor 25. 26
, Caroline Mathilde Brasmine 21 f
, Caroline Mathilde Christiane 22, 26

Brasmine Henriette
, Caroline Theodora 27
, Catharina 6
, Cathrine 7
, Cecilie 19
, Christian, oberstløjtnant 3. U

• , Christina Cornelia 19. 30
, Christoph, godsejer 1 Mähren XII
, Dagmar Bllsabeth 3U
, Dan Henrik Regret, stud. jur. 33
, Bdvardine 11
, Bjner Gerhard Tetens, missionær 35
, Bllsabeth Kathrine 36
, Bllsabeth Margrethe 13

« W , Bngelbret Hansen, generalmajor 19



-Li 6-

von Hoff • Frederik Hendrik Christian, lage 19
• Frederik Wilhelm, kaptajn 26
• Gabriel, høvedsmand i Mähren XVI

• • Gabriel Franz Litensky, godsejer i
Mähren XVI

• Gerda 37
• Gerda Kirstine Tetens 35
• Gerhard Tetens, lærer 29
■ Hans, kaptajn, borgmester i Elburg,

Holland XI
• Hans Edvard Henrich, løjtnant V, lo
I Hans Nicolaj, ritmester, godsejer V, 3. 9
1 Hans Nicolaj, 21

e. • Hans Nicolaj, løjtnant, kammerjunker 26
• Hans wentzel, major Iff. 1, 8, lo

— • Hansine Bdvardine 19
• Hansine Lauritzine 27
• Hedevig Susanne Nicoline 32. 33

— i Henrik, kaptajn, genereladjudant III. X. 1,2,3.7
• Henrik 7
» Henrik 13
• Henricus Arnoldus 19
• Henrik Muhle, landsdommer, godsejer 9. 1U ff
• Henrik Muhle, urtekræmmer 28

- - • Henrik Muhle, sognepræst 33
— 0 Holger, købmand 33

► Holger Tetens 36
• Ida Bertha 30
• Ida Wilhelmine Nyegaard 33
• Ingeborg Kirstine 37
• Jacob Scharkou Schiwe, bager og

restauratør 28
• Jacobine Georgine 32
• Johann, godsejer i Mähren XII
• Johann(den Yngre), godsejer i Mähren XII
0 Johan Willem Theodorus 30
0 Justine Marie 36
0 Karsten Friis 29
ø Kirstine 2o
0 Ludvig Rantzau Schack 29
ø Malthe Christian, kaptajn 27
0 Marthe Sehested, major, godsejer 7
ø Malthe Sehested 32
0 Malthe Sehested, ritmester 17
0 Malthe Sehested, koffardikaptajn 32
• Margaretha Petronella 30
0 Margrethe Elisabeth 1, 3
0 Marie 12
0 Marie Dorothea 3U
0 Marie Margrethe 2o
0 Mari e Muhl e 28
• Mette Andrea Cathrine 29
0 Nikolaus, godsejer i Mähren XII
* Nicolaus Zendler, godsejer i Mähren XII . XV
0 Falle Frederik 18
0 Palle Krag, oberstløjtnant, godsejer IV. V.X.8
0 Palle Kragh, birkedommer 2o f
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, 10

von Hoff, Palle Kragh 2o
, Peter, godsejer 1 MEhren XII

- - , Peter, ritmester XI, XIV,
, Petra Catharina Mathilde Erasmine 21 ff

- - , Sophie Amalie 11
- - ■ Theodorus Triglandus ’ 18
- - , Ulrich, officer XVI
- - , Weneel, godsejer i MKhren XII

, Vennel Zendler, godsejer i Mfthren XII
, Wilhelm Theodorus, borgmester i Elburg,

Holland lo 
- - , Wilhelmus Jacobus 18

Hoff, Anders Michael Tetens Uo
, Anders Tetens, forstander 39

- , Anette, museumsinspektor Uo
- , Birthe Margrethe, sygehjælper 39
- , Carsten Sehested, assistent 39
- , Ebbe Asger Tetens, viceskoleinspektør 38
- , Eigil Sehested, overassistent 39

, Eva Agathe, forstanderinde 38
- • Inge Marie Wodschou 38

, Ingeborg Birgitte Marie, lærer 38
- , Hans Henrik, overlæge 38
- , Herman Gerhard Tetens, grosserer 37
- , Holger Grubbe, plejer 38
- , Holger Rosenkrone 37
- , Hulda Antonia 37

, Jacob Rask Uo
- , Kristine Uo
- , Lasse Rask Uo
- , Malthe Sehested, købmand 37
- , Palle Sehested, inspektør 38
- , Peter Sehested, elektriker Uo
- , Poul Sehested, toldkontrollør 37

, Sara Sophie Uo
- , Sine Mario Uo
- , Søren Tetens Uo
- , Thomas Uo
- , Vibeke Elisabeth, lægesekretær 39

Hoff-Rosenerone, Agnethe Marie baronesse 31
- - , Christian Hendrioh baron, 19

major, kammerherre
- - , Edvard!ne Reinholdine baronesse 31
- - , Hermann Reinhold baron,

godsejer 31
- - , Marcus Gerhard baron,godsejer
- - , Sophie Cecilie baronesse

Holst, Christian Markus Christopher Gerhard, 
herredsfoged 

- , Jens Melohiorsen, sognepræst
- , Melohlor, købmand

Hoppe, conferensråd

u, 31
31

11
11
11
VI

von Horn, Catrine
_ , Henrik generalløjtnant

von Hradczan, Magdalene Piwec 
von Hultsohin, Anna 
Hornslet, Emmy Margrethe

I, III. 
1

XVI 
XVI 
35
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Høegh-Guldborg, Juliane Marie 27
t Ove, statsminister, godsejer 15

Høstmark, Maren 8, 9
Høyrup, Axel, sognepræst 36

- , Hugo Hoff, sognepræst 36
- , Jens, købmand - 36

I. J.

Igalffy-Igaly, professor, dr. 
Ingerslev, ri.P. o verkrigskommissær 
Iversen, Carl, gårdejer 
Lilli , Lilli 
Jacobsdatter, Pernille 
Jensen, Aksel Bach

- , Birgitte Bach
, Birthe Hruce
, Kli B.
, Kirsten Lauri ne Mathilde

- , Lisbeth Michael
- , Svend Michael, gårdejer

Jecsin, Gertrud Lisbet
, Jacob Jensen, biskop 

Junge , Cathrine Margrethe 
Jager , Asmus 
Jørgensen, Niels, proprietær 
Jørgensen, Knud, købmand

XII 
25 
37 
37

5 
39 
39 
Uo 
39 
36 
38 
38

5
5 

2o
6 

32 
3^

Kirketerp, Birgitte Hansdatter
Kopp, Peter Andreas, rådmand i Wilster
Koppe(Köppe), Cathrine
Kunst, Johannes Frederik, proprietær 
Krag, Palle, generalløjtnant

18
2o
lo
33
III. 2, 3

L.

Lange, Anne Kirstine 
von Lange, Anne Nicoline Christine 
Lange, Gunde, kaptajnløjcnant

- . Niels, godsejer
Langenrock, Jørgen (JOrgeti) 
Larsen, Adolph Alfred, kunstmaler

, Jons, farver
Lauritzen, Estrid

- , Laurids M.L., landinspektør
Lee, Anne Margrethe Elisabeth Kornsjoo 
Leijonhufvud, Margareta

III. 2, 3 
2

VI 
III, 2

3
36
36
35 
35 
32

1



Londeraaun, Hans Christopher, kaptajn, godsejor 5
■i’ , Hans Willumssøn, tolder 4

Lublch , Anna 38

M.

Marcussen, Marie Christine Bolette 31
Marlborough, John Churchill, general, hertug 2
Mathei, oberst TV
Merket, rranztne Marie 36
Meyners, Margrethe }
Mikkelsen, N. P. , sognefoged 24
Montecuculi, Raimund, feltmarskal, greve, hertiig

af Melfi I
Morees, Ida Maria 18
Mowatt, Axel, godsejer 6

- , Karen 6
Muhle, Godske v. Brincken, kaptajn 11

- , Henrik, kaneelli assessor, godsejer 8, y
de Muhle, Maren 9
Muhle, Mette üophie 8
Munk, Peder, købmand 7
Möller, Murcus, biskop 5
Mdller, Karen 13

, Carl, arkitekt 36
von der Nath, oberst LV

N.

von der Nath, oberst IV
Sleisen, Lars Rrlk, lærer 39
Horup, Hedevig Margrethe 28
Nyboe, Niels, ingeniør 39
Nyegaard, Anne Christine 4, 5

- , Tda 'rtlheltnine 29
, Johannes 28

- , Lauritz, prokurator, justitsråd 28
, Peder Nielsen, sognepræst, magister 5

0.

Oldenburg, Fr. sognepræst 29

P.

von Pawlowitz, Johann Pawlowsky, godsejer
1 MBhren XV, XVI
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von Pawlowsky, Magdalene XVI
, Marie Magdalene Pawlowsky XVI
, Susanne Pawlowsky XVI
, Stanislaw II, biskop 1 Olmfltz

- - , Valentin Pawlowsky, godsejer 1
XV, XVI

Mähren XV, XVI
Pedersen, Helga Klfrida 39

- , Holger, agronom Uo
, Søren Boelskifte, civilingeniør Uo

Petersen, Ingrid 37
Petri, Christine Hedevig 36
Phister, Johanne Marie Charlotte 12

- , Jørgen Frederik, major 12
Piccolomini, generalløjtnant IV
von Predmost, Lorenz Puhancy, godsejer 1 Mähren XVI

, Maria Magdalena Angelica
, Sigmund Gottfried, godsejer i

XVI

Mähren XVI

van Rnndiijik, greve 30
Rantzau, Johan, generallyjtnent X

, Jørgen,generallyjtnant I, III,
Raven, Stella 35
van Rechtoron, Drigadier 3
Rockstroh, K.c. n
Rohde, Marie Sophie 1U
de Roaencrone, 3dvard Londemann, biskop,

højesteretsaasessor.konsistorial- 
råd U, 6

- - , Marcus Gerhard Londemann,godsejer 19
Rosenkrantz, Axel, godsejer 6

- , Ludvig, godsejer 6
de Rosenkrone, Gorhard Londemann, godsejer U
- - , Maria Margrethe Londemann 3, U
Rostgaard, Conradine Sophie 12
Rothkirck, Cathrine Wentzelsdatter 2
Rotnink, Catrine III
Rottbøll, Ursula 1U
Rdell-Stratenus, Mahgaretha Maria, enke lo
Rehr, Max, skibsproviateringshandler 35

X. 1, 2

S.

Schack, Hana, feltmarskal
Schack«-Rathlow, Joachim Otto, Geheimeråd
Schiwe, Hedevig Susanne Nicoline Scharkou 

, Jacob Scharkou, sogneprest
Schmettau, Frederik Vilhelm, oberst 
Schou, Dorothea Elisabeth Sophie 
Schow, Anne Meulengracht

- , Jens Meulengracht, major
Schrøder, Elisabeth Magdalene

X
IV, V
17
17

3
19

7
7
7
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Schultz, obers: IV
Sehested, Malche, godsojer 2. 3
Skibsted, Arnold Christian de Fine, kommandør 3k

- , Arnold Vilhelm de Fine, trikotagehdl.35
- , Frederik Willemofis de. Fine,sogneprast3U

, Frieze WillemoSs de Fine 3U
- , Inge Margrethe de Fine 35

, Maltha Sehested Hoff de Fine, 
sko tøjshandlor 35

- , Marie Elise de Fine 3U
Sommerlatta, Pernardine Johanne Margaretha 30

- , Maria Christine' Cornelia 30
von aouinerlate, Willem Lodewijk Levin Christian 

baron, kaptajn 3°
Sparro-Ulrich, Kay 31»
Støenstrup, Jørgen Pedersen, provst III
Stratenus. Adam 39°

- , Cornelius 30
Sørensen , Anders Feder, biografejer 39

. Chr. , sognefoged 23, 2U
, Hetto Charlotte Rask 39

Tetens, ^erhard, provst 1U, 28
- , Hansine Henriette 33
- , Henrik Wederkinch, sognepræst 28, 33
- , Peder, biskop, dr. tbeol. 1U

ThomaoQtTSoajan, Sonja 38
- , Thomas, grosserer 38

Toe Water, cornelia tfillemina 3
- - , tfiliem 3

Tramp, greve 9
Trigland, Christine Cornolia 3

V.
Vibe, Ditlev, generalguvernør i Norge 6
Vium, Carl Nielsen, sognepræst 29
- , Holger 29
- , Gertrud Kirstine 29

W.

Vamelinck, Christina lo
Vederkinch, Anani a 1U
Weinigen, Christiane Sophie Magdalene 2o
Weis, Ernst Peter, distriktskirurg 31

- , Hans Christian, stiftsfysikus 31
Westh, Anne Elisabeth 9



Wlelandt, Christopher Jochumsson, sognepræst 
- , Marie Christine

lÄllemoSe« Marie Elise 
tfilsel, kornet 
tfilster, Jørgen Fogh, godsejer 
Wissing, Elisabeth Margrethe 
tflttemacke, Johan, generalkvartermesterløjtnant 
von Wlaschitn, Friedrich Jankowsky, godsejer 1

MShren 
yodschojp Anne Marie 

- , Just Frederik, godsejer
, Peter Marcussen, godsejer

5
5

3^
2
8
7
II

XV
8, 1U, 15, 2U
8. 1U
3

U.

Utterwich, oberst



Rettelser til yonHoff-stamtavlen:

Side 3: nr. 3b Henrik von Hoff, tilføjes til slut: Barnet blev
begravet 3o/l?ll i Hjortdal, da faderen generaladjudant 
Hendrich von Hoff stod ved armeen i Pommern, ifølge Hjortdal 
kirkebog. * nr. 5 d : Byen Erneloo ændres til Ermeloo.

nr. 5d : Erneloo ændres til Ermeloo, 
n 26, nr. U3b, Hans Nicolaj von Hoffj tilføjes til slut:

5 illegitime børn i Vestindien.

11 29, nr. 55sg; Gerhard Tetens von Hoff: hans fødsel andres til
U/8-1810.

* 30, nxx efter nr. 6U e tilføjes neders på sidens

Ifølge oplysninger fra Hoge Raad van Adel,*S-Gravenhage, 
Holland, er mandslinien af von Hoff-Slægten i Holland sand
synligvis uddød i det 19. århundrede.

11, nr. 17d, Anne Kirstine von Hoff, rettes Phi.lipert til 
Philibert.

" 32, nxx I overskriften ændres børn til barn.
" 37, nr. 95h, Hulda Antonia Hoff, tilføjes ugift.

" VII,. I afsnittet vedr. nDet b.enwrkes0 rettes selv til selve .

n 3U og 35: Fulde data for Marie Elise, Fritze, Inge, Arnold og
Malthe tilføjes, hvis dette ikke allerede er sket, med 
ægtefællers data.

" 3I4, nr. 81c: Fødselsdato for sognepræ« Frederik de Fine Skibsted 
ændres fra 28/8-1881 til 22/8-1881.

n 3k » ", Deres barn nr 1) Marie Elise de Fine Skibsted havde
3 drenge, ikke som anført 2 sønner, og 1 datter.




